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neúprosně plynoucí čas nás opět posu-
nul před práh nejkrásnějšího období roku 
- Vánoc. Většina z nás má tento čas spo-
jený s představou krásných chvil stráve-
ných v kruhu rodiny. Hledáme v sobě to 
dobré a v čase zastavení si uvědomuje-
me pocit bezpečí, sounáležitosti a lásky. 
V sobě a ve svých domovech vytváříme 
sváteční atmosféru, která se rok co rok 
vrací díky zachovávání tradic. Těšíme se 
ze společnosti svých nejbližších a vzpo-
mínáme na ty, kteří nás již opustili. Toto 
sváteční období je pro nás také novou 
příležitostí k vykročení na lepší cestu. 

 Doba mezi svátky je pak i dobou malé-
ho zastavení a zhodnocení naší celoroč-
ní práce.  
 Máme za sebou skoro celý rok 2014, 
nyní již rok minulý, a před námi se budou 
postupně otevírat jednotlivé dny roku 
nového, roku 2015. Je vždy jak na nás 
samotných, tak i vzájemně na nás spo-
lečně, jak si rok minulý ohodnotíme. 
Ohodnotíme ve vztahu k sobě samému, 
ohodnotíme ve vztahu ke druhým. Naší 
vzájemnou činností jsme byli zajisté 
všichni obohaceni a získali jsme mnoho 
nových poznatků a také přijali mnohé, 
zajímavé a smysluplné podněty. Na konci 
roku si většinou promítáme naše činy, co 

se podařilo udělat, a také se jistě ptáme 
sebe, zda jsme něco nemohli udělat lépe, 
zda jsme vše stihli. Říkáme si, co chce-
me udělat v novém roce, v dalším obdo-
bí. Toto zamyšlení k našemu životu patří, 
abychom si řekli, že v mnohých věcech,  
v mnoha činnostech chceme být lepší, 
udělat lépe a možná napravit i tu kterou 
chybičku, která je lidskému konání přiro-
zená. Přeji Vám, ať Vaše hodnocení        
v jakýchkoliv směrech je vždy vedeno 
Vaší největší objektivitou.  
 Milí spoluobčané, z celého srdce Vám 
děkuji za Vaši přízeň a také za podněty, 
kterých se mi dostávalo a dostává a také 
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Vážení a milí spoluobčané,    

ŠENOVSKÉ SKLO ZÁŘILO V PARLAMENTU  
 V pondělí 27. 10. 2014 měli tu čest stu-
denti a profesoři Střední uměleckoprů-
myslové školy sklářské z Kamenického 
Šenova prezentovat své práce ve foyer 
Parlamentu ČR. Výstava s názvem ,,Sklo 
a světlo“ se konala pod záštitou pana po-
slance Jaroslava Zavadila. Prezentovány 
zde byly studentské práce všech oddělení 
školy, nejvíce však návštěvníky zaujaly 
velké tavené plastiky, které vnesly do čes-
ké politické instituce světlo a pozitivní 
náladu, která byla odrazem současné 
atmosféry naší nejstarší sklářské školy           
na světě. V Den české státnosti 28. 10. 
2014 měly možnost tyto originální skleně-
né výrobky zhlédnout stovky lidí  v rámci 
Dne otevřených dveří Parlamentu ČR. 

Mgr. Alena Lišková 

Vítání občánků města  
Kamenický Šenov   

Dne 1. 11. 2014 se v obřadní síni 
města Kamenický Šenov konalo slav-
nostní vítání občánků našeho města. 
Celkem přijal za právoplatné občany 
města Kamenický Šenov pan starosta 
Bc. František Kučera 15 občánků.  

Jsou to: 
Šterclová Eliška 
Konrádová Veronika 
Matoušková Valérie 
Vácha Štěpán 
Janichová Lilien 
Březský Jáchym Vlastimil 
Dvořáková Adéla 
Plch Vilém 
Stará Kateřina 
Urban Ondřej 
Rác Milan 
Pávek Jakub 
Novotná Karolína 
Vitula Jan 
Šašek Dominik 
 

(Pokračování na stránce 2) 
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Vítání občánků města  

Kamenický Šenov   
  
 Slavnostní atmosféru umocnilo vystou-
pení dětí z mateřské školy Prácheň. 
 Tímto děkujeme učitelkám z mateřské 
školy, dětem a rodičům dětí za přípravu 
vystoupení. Poděkování také patří naše-
mu sponzorovi, panu Václavu Chaloup-
kovi, za sponzorský dárek – plyšové 
hračky pro naše malé občánky. 
 

Irena Koutecká 
referent správního odboru 

  

(Pokračování ze stránky 1) 

za povzbudivá slova od mnohých z Vás. 
 Za vše, co se podařilo udělat pro Vás, 
pro naše město, náleží poděkování čle-
nům rady města, zastupitelům města, 
předsedům a členům jednotlivých výborů 
a komisí, všem zaměstnancům a vedou-
cím pracovníkům našeho městského 
úřadu. Děkuji všem, kteří se aktivně na 
této spolupráci spolupodíleli. Také bych 
Vám chtěl poděkovat za Vaši důvěru, 
kterou jste mi dali v podzimních komunál-
ních volbách. Je to pro mne velký záva-
zek a opět obrovská výzva na další čtyři 
roky, kdy chci naše město zodpovědně 
vést jako starosta a dokončit všechny 
připravené projekty. Chtěl bych poděko-
vat všem, kteří jakýmkoli způsobem při-
spěli k chodu našeho města a i těm, kteří 
naše město reprezentují na poli sportov-
ním, kulturním i vzdělávacím. Poděkova-
ní patří ale i firmám, se kterými jsme v 
průběhu roku spolupracovali a vytvářeli 
zde kamenickošenovskou přidanou hod-
notu.  
 Máme zde nový rok 2015, který je celý 
před námi. S tímto je u mnohých z nás, 

možná u všech spojeno, že si říkáme, 
přejeme si, jaký by tento nový rok měl 
být, čeho chceme dosáhnout, jaký máme 
cíl, rýsují se mnohé naše představy        
a mnohá předsevzetí, která v tomto no-
vém roce chceme naplnit, co chceme 
změnit k lepšímu. Chci Vám všem po-
přát, aby nejen vstup, ale celý rok, všech-
ny jeho dny byly pro Vás ty nejhezčí, 
abyste se nenechali otrávit starostmi, 
které s sebou bohužel život někdy přináší 
a abyste vždy byli plni zdravého optimis-
mu do života a pohybovali se v okolí lidí, 
kteří Vám budou přínosní, budou potěše-
ním na srdíčku ve Vašich každodenních 
krůčcích životem ať osobním, či pracov-
ním.  
 Mnohá předsevzetí, mnohé cíle, mnohé 
cesty ke zlepšení jsou vedeny i ze strany  
radnice, vedení města k Vám, k našim 
milým spoluobčanům, ve vztahu k další-
mu rozvoji města, ve vztahu k dalším 
činnostem. Čeká nás rok náročný, čeká 
nás rok, který bude vyžadovat spolupráci 
zastupitelů, spolupráci s Vámi, občany 
našeho překrásného města. Věřím, že 
tato spolupráce bude úspěšná a plodná. 

 Věřím tomu už po zkušenostech                   
z předchozích čtyř let. Věřím ve spolu-
práci v oblasti dalších významných sta-
veb ve městě, kdy bude docházet k jis-
tým omezením, ve spolupráci při mno-
hých námětech a podnětech v rámci 
údržby města a jeho rozvoji a i třeba spo-
lupráci v některých dalších rozhodova-
cích procesech jako podnět pro vedení 
města.  
 Je toho opravdu hodně a věřím, že 
společným úsilím všech členů rady měs-
ta, zastupitelů města, pracovníků radnice 
a všech zainteresovaných a také společ-
ným úsilím s Vámi se podaří vše stihnout 
a udělat.  
 Na závěr Vám z celého srdce přeji pří-
jemné prožití vánočních svátků, které 
budou naplněné radostí, štěstím, vnitřní 
harmonií a pohodou. Dětem přeji, aby 
pod stromečkem našly vysněný dárek            
a svou radostí a úsměvem obdarovaly 
své rodiče.  
 A úplně na závěr Vám přeji hodně zdra-
ví a úspěchů v roce 2015.  

Bc. František Kučera  
starosta   

(Pokračování ze stránky 1) 

Křížek ve Smetanově ulici, jak to pokračuje  
 Na horním konci Smetanovy ulice, mezi 
potokem a silnicí, poblíž bývalé Vettero-
vic povoznické usedlosti, je odhadem 
180 let starý pískovcový sloupek. 
V říjnových Šenovských listech jsme Vás 
informovali, za jakých dramatických okol-
ností byla zahájena jeho obnova. Připo-
mínám, že jsme se „prali“ o místo kolem 
křížku s firmou, která zrovna ve stejný 
čas zahájila práce s obnovou koryta po-
toka, a křížek se tak ocitl uprostřed sta-
veniště. Sloupek jsme 14. září 2014 pod 
vedením restaurátorek a s pomocí tech-

niky pana Kudrny rozebrali a přemístili na 
bezpečné místo, na nedaleký plácek 
mezi svodidly. Tam byly restaurátorkami 
Evou Míčkovou a Hankou Novákovou 
jednotlivé díly očištěny, zbaveny cemen-
tových vysprávek, cákanců od asfaltu            
a zpevněny. Pak běžela třítýdenní lhůta, 
po níž „zrály“ chemické zpevňovače ka-
mene. Tehdy nastaly naše „velké chvíle“. 
Díky vstřícnosti firmy AZ Sanace byla 
přesunuta velikánská plechová stavební 
buňka, a tak nám byl v místě křížku        

(Pokračování na stránce 3) 
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udělán prostor, abychom pod něj mohli 
vytvořit nový betonový základ. Sonow se 
pustil do akce! Pod patronátem Romana 
Matyse jsme vytvořili krásný betonový 
fundament, do něhož Roman za čerstva 
„pro potomky“ vyryl „SONOW 20. 9. 
2014“.       

 Pak nás čekal počin hodný inženýra 
Pavla Pavla, rozpohybovat snad 300 kg 
těžký pískovcový základový stupeň. Roz-
hodli jsme se ho vlastními silami, techni-
kou primitivních národů, přesunout asi 20 
metrů z „dočasného úložiště“ a osadit na 
náš nový „betónek“.  Byla to výzva! Zopa-
kovali jsme si základy mechaniky a fyziky 
a nakonec zvítězili! Páka, nakloněná 
rovina, lešenářské trubky a „vozíček“ 
Jirky Musila, který prokázal neuvěřitelnou 
výdrž, nám k tomu triumfu vůle dopomoh-
ly. 1. 10. 2014 byl základový stupeň na 
vyzrálý betonový základ osazen. Tento 
pozoruhodný počin má na svědomí parta 
Bivojů, jejichž jména by měla vstoupit do 
historie: Roman Matys, Jirka a Radek 
Musilovi, Karel Hrůzek a Adam Hotař. 
Regulovčíka nám dělal Jarda Vrtiška.  
 Dva dny poté, v pátek 3. října, už na-
stoupily naše spřátelené restaurátorky. 
Opět za pomoci Pavla Kudrny a jeho 
techniky jsme na základový stupeň po-
stupně osazovali jednotlivé kamenné 
části sloupku, patku, dřík a hlavici. Pre-
cizním ovládáním svého stroje si získal 

respekt děvčat i náš. Pak byly zatmeleny 
ložné spáry mezi jednotlivými bloky ka-
mene, doplňovány zurážené hranky a 
barevně sjednocovány vysprávky s jejich 
okolím.  
 Největším metodickým problémem bylo 
pojednání sotva čitelného německého 
nápisu z kartuše na čele sloupku. S jeho 
přepisem nám pomohl noblesní pan Jo-
sef Čižinský. Některá slova byla zcela 
nečitelná a bylo nutno si je domyslet tak, 
aby text dával smysl. Text je psán dobo-
vou němčinou s místními zvláštnostmi, a 
je tento: „So oft ich Herr Dein / Kreutz 
erblicke / Wird βüβs (süss) das bitter- / 
ste Geschicke / Wird leichter nur das / 
Leben. Noth, / Und Hoffnung auf ein / 
βelgen (seligen) Tod.“ 

 Kamenný sloupek tedy už stojí na no-
vém základě a je krásně zrestaurován, 
ale je stále obklopen balvany a bagry. 
Proto stále tak trochu trneme, aby nedo-
šel úhony. A stále mu chybí litinový kříž. 
Jeho historickou podobu se povedlo určit 
podle jediné staré fotografie, kterou do-

ma našel kolega ze sdružení Roman 
Matys. Restaurátor litinových křížů a je-
jich velký znalec, pan Dr. Šerák, jej doká-
zal určit a dovezl nám 17. října 2014 uká-
zat vzorek. To bylo nadšení, když jsme 
zjistili, že obě kovové figury z původního 
kříže, které nám velkoryse věnoval pan 
Tobrman, na tento vzorek kříže přesně 
zapadly. Tak jsme si s panem Šerákem 
„plácli“ a budeme se těšit, až doveze a 
osadí zkompletovaný černěný a pozlace-
ný křížek. Slíbil, že to stihne do poloviny 
prosince. 
 Až bude kříž osazen, pak už nás čekají 
„jen“ úpravy okolí. Možná dojde na jedno-
duchý plůtek, který by jej chránil. V plánu 
máme také vysázet k němu jabloně, kte-
ré tam kdysi byly, a bylo by přívětivé pro 
lidi z okolí, kdyby pod těmito jabloněmi 
byla dvě či tři stání pro automobily. To 
vše ale bude možné až tehdy, až bagry 
s balvany „vyklidí bojiště“. To by mělo být 
ovšem až na jaře. Tak tedy zatím…  

Jménem sdružení SONOW  
Radim Vácha     

(Pokračování ze stránky 2) 

Zlatý slavíček 2014  
 
 V sobotu 8. listopadu proběhla v kině 
Hvězda pěvecká soutěž pro žáky základ-
ních a uměleckých škol „Zlatý slavíček 
2014“, letos poprvé pod patronátem Měs-
ta Kamenický Šenov.  
 Soutěže se zúčastnilo 18 žáků, kteří 
byli zařazeni do čtyř kategorií dle věku. 
Konkurence byla veliká, školy vybraly ke 
své reprezentaci opravdu jen své nejlepší 
zpěváčky, což dokazovala i občasná 
nerozhodnost členů poroty.  
 Celým odpolednem nás hezky provedl 
moderátor pan Petr Kožíšek, který s kaž-
dým soutěžícím udělal krátký rozhovor a 
uváděl i zajímavé hosty, vystupující mezi 
jednotlivými kategoriemi, jako byli členo-
vé skupiny ATMO MUSIC, šenovské 

mažoretky, flétnistka Nikola Piszczorová, 
Dan Benedikt hrající na saxofon s klavír-
ním doprovodem a pan Jaroslav Střelka. 
Že je mužem na pravém místě dokázal 
pan Kožíšek i svým úvodním vystoupe-
ním, kdy zazpíval známou píseň z po-
hádky Princezna ze mlejna.  
 Jednotlivé soutěžící hodnotila odborná 

sedmičlenná porota, z nichž někteří i 
sami vystupovali, ve složení: starosta 
města – Bc. František Kučera, místosta-
rosta města – Zbyněk Jech, kronikářka 
města – Hana Svobodová, Mgr. Milosla-
va Rozsypalová, Mgr. Eva Šrédlová, Ja-
roslav Střelka a Jakub Děkan ze skupiny 
ATMO MUSIC.  
 
Pořadí v jednotlivých kategoriích:  
1. kategorie – 1. + 2. třída  
1. Michaela Kočková – ZŠ Prysk  
2. Tereza Wildmannová – ZŠ Kamenický 
Šenov  
3. Lenka Urbanová – ZŠ Kamenický Še-
nov 
2. kategorie – 3. + 4. třída  
1. Anna Moudrá – ZŠ Prysk  

(Pokračování na stránce 4) 
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2. Anna Blažková – ZUŠ Česká Kameni-
ce  
3. Sára Steinerová – ZUŠ Česká Kame-
nice  
3. kategorie – 5. + 6. třída  
1. Eliška Pácalová – ZUŠ Česká Kameni-
ce  

2. Ester Nikodémová – ZŠ Kamenický 
Šenov  
3. Kristýna Fléglová – ZUŠ Česká Kame-
nice  
4. kategorie – 7, 8. + 9. třída  
1. Jan Rouč – ZUŠ Česká Kamenice  
2. Karolína Wildmannová – ZŠ Česká 
Lípa  
3. Dana Ondráčková – ZŠ Kamenický 
Šenov  
 Poděkování patří nejen panu moderáto-
rovi, hostům a odborné porotě, ale přede-

vším odvážným zpěváčkům, rodičům              
a paním učitelkám, které je na soutěž 
připravovaly a doprovázely. Dále bychom 
chtěli poděkovat panu Pavlu Kudrnovi               
za výborné ozvučení, jeho manželce               
za připravené občerstvení a paní Novot-
né a paní Baláčkové za spolupráci při 

organizaci celé akce. Velký dík patří                   
i místní sklářské škole za výrobu cen pro 
vítěze.  
 Budeme se těšit na příští ročník této 
pěvecké soutěže!  

Za město Kamenický Šenov  
Klára Machová  
Laura Tímová 

(Pokračování ze stránky 3) 

 "Tdn-tdn, tdn-tdn, hu-hů, tdn-tdn, tdn-
tdn..." Hurá vláčkem směrem na Kutnou 
Horu. Toto historické město plné pamá-
tek jsme si totiž vybrali jako ideální místo 
pro náš pobyt o podzimních prázdninách. 
Cestou tam jsme skoro nestihli vybalit 
svačiny, protože jsme luštili množství 
šifer a nebyly to zrovna ty nejlehčí. Jen si 
zkuste rozlousknout třeba tyto ukázky:  
NXWWHQEHUJ, QHEROL NXWQD 
KRUD, MH CQDPD MDNR PHVWR 
VWULEUD. SRFDWNB VH GDWXML 
NROHP GHVDWHKR VWROHWL. MH 
CDSVDQD QD VHCQDPX XQHVFR. 
Klíčem k této šifře je číslo -3. 
1193N2 H852 Z2 H9106361112CH 
V2L411 18C H9106391 N4F2N76L2, 6 
P5838 B12L2 C4L1141 7V211523 V12-
P2L4N2. K této šifře je klíč slovo MATE-
ŘÍDOUŠKY. 
A poslední už je bez klíče:  
BLTJDONJYNMESCMSVEKHSOIIRTIE-
SCTEHIJNAZVEZNEOOY. 
 Nicméně jsme se s dešifrováním zdár-
ně popasovali a kolem oběda dorazili na 
ubytovnu. Protože jsme byli zvědaví, jak 
to v té Kutné Hoře vypadá, moc jsme 
nelenili a vyrazili do města prozkoumat 
chrám sv. Barbory. Znali jsme jej totiž               
z poznávačky z tábora a chtěli jsme ho 
konečně spatřit na vlastní oči - jestli nám 
vedoucí nekecali. Bohužel všechno sou-

hlasilo. Chrám jsme si prohlédli v malých 
skupinkách, ve větší skupině bychom 
určitě nevydrželi potichu. Venku ještě 
Eliška ke svému překvapení zjistila, že 
má stejnou prababičku jako Anička (ano, 
bylo by to překvapující, kdyby se nejed-
nalo o sestry :-) a už jsme štrádovali ke 
Kamenné kašně. Bohužel byla opět          
zavřená, tak jsme jen nakoukli okénkem. 
Ještě rychle zahrát nějakou hru při čeká-
ní na vlak, zblajznout véču, přelousknout 
pár stránek Čtyřlístku a honem na kutě. 
 Druhý den jsme měli naplánovanou 
kostnici, která vznikla hlavně díky morové 
ráně a Husitům. Kosti byly srovnány do 
pyramid, byl z nich vytvořen lustr či erb. 
Dlouho jsme se však nezdrželi, neboť 
nás čekala cesta na rozhlednu Kaňk. 
Cestou jsme se seznámili s Máňou, hod-

ně běhavou hrou. Na rozhledně jsme 
ulovili několik nových razítek a formou 
"přišli jsme - viděli jsme - snědli jsme 
chleba se sýrovkou - mazali jsme dolů" 
jsme se s rozhlednou rozloučili. Do veče-
ra bylo ještě daleko, a tak přišly na řadu 
hry. Hráli jsme Městečko Palermo se 
Spasitelem, kterého vrazi hned zabili              
a on tak ani nestihl nikoho zachránit, 
Kočičku, hru malými milovanou a většími 
už méně, trefovali jsme se pětikorunou 
do mísy, hrnku, lžičky. Nejvíce řevu 
ovšem bylo při hře Načmárej to!, kdy 
jsme se rozdělili na 4 týmy a jeden vždy 
musel nakreslit zadanou věc. Který tým 

první uhádl, co se jim kamarád snaží 
nakreslit, ten získal bod. Ale zkuste si 
načmárat třeba Kamenický Šenov, omít-
ku, taťku Šmoulu… 
  Třetí a poslední den nás čekal asi ten 
nejlepší zážitek.  Vydali jsme se totiž             

(Pokračování na stránce 5) 

Kutnohorské kutání Magnetů  

Fotbálek v obležení. 

Selfie u Brambory 
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INFORMACE  Z  RADNICE  

JEN ZRNKO PRACHU BROADWAYE    
 
 Rádi bychom Vám představili hru současného amerického 
autora Richarda Dressera, která se jmenuje Rána pod pás. Hra 
byla úspěšně uvedena na amerických prknech a my se tímto 
naším nastudováním pokoušíme snést trochu Broadwayského 
divadelního prachu na Vaše jeviště. Divákovi neznalému ame-
rického stylu divadla může být zpočátku neznámé, když nejsou 
jasně dané charaktery postav a pod kůži se jim postupně dostá-
vá až spoluprožíváním jejich osudů na jevišti. Vzhledem k ne-
přenositelnosti používané scény na pódium kina Hvězda vznikla 
její nová verze jen pro toto vystoupení.  
 Hra je o osamělosti a hluboké existenciální malichernosti 
mužů, kteří nejsou schopni spolupracovat a nedovedou navázat 
oduševnělou komunikaci a stále jen vedou zbytečné boje firem-
ních trubců.  
 Všechny tři postavy této černé komedie s prvky absurdit žijí             
a pracují, izolovány od ostatních zaměstnanců, ve světě domi-
novaném byrokratickou mašinérií. Odlidštěné prostředí změnilo 
naše hrdiny natolik, že pochybují o vlastních citech.  
 Jejich potřeba soupeřit, je stejně silná, jako jejich potřeba být 
vzájemně propojeni, ale ztuhlý režim, jeho nesmlouvavá pravi-
dla a dobře naolejovaný a zaběhlý systém, je zřejmě neporazi-
telný.  
 Nechte se dějem přenést do neidentifikované země a do ta-
jemstvím opředené průmyslové lokace, kde se v kontrolním 
oddělení spolu pokouší žít tři muži.  

 V rolích Hanrahana, Dobbita a Merkina se vám v režii Jarosla-
va Střelky představí Aleš Vlček, Jan Geist a J. Střelka.  
 Hra bude uvedena v kamenickošenovském kině Hvězda           
13. 1. 2015 od 19,00 hod.  
 Richard Dresser (â1951) populární americký dramatik, jehož 
dílo se hraje po celých Spojených státech a stejně tak v Evropě. 
Je nejen divadelním, ale i televizním autorem (Dny a noci Molly 
Dodd). Černá komedie Rána pod pás (někdy označovaná jako 
existenciální hra) byla inscenována pro Broadway v roce 1996    
a byla označena jako nejlepší nová hra roku.  
                Zve vás Broukovcovo Kamdivadlo  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

do Muzea stříbra, nejdříve na prohlídku 
expozice a pak, pak jsme vyrazili do što-
ly! Každý vyfasoval bílou perkytli, svítilnu                 
i helmu a už jsme sestupovali hloub               
a hloub ... až na samé dno. Ocitli jsme se 
v opravdovém středověkém dole. Mohli 

jsme vidět průzkumnou plazivku, kouk-
nout na zatopené nižší patro, tmu, při 
které středověcí havíři kutali (to málo 
světla, které jim dodával kahan, se jinak 
nazvat nedá) a dokonce jsme viděli                  
i opravdovou Paní TMU, jíž můžete po-
tkat pouze v takovémto dole. Krizová 
situace nastala v nejužším místě, ale 
díky spojenému úsilí menších Magnetek 
se podařilo nejmenovaného havíře pro-
tlačit a všichni zdárně spatřili světlo svě-
ta. 
A jak náš výlet skončil? No přeci známým 
"tdn-tdn, tdn-tdn, tdn-tdn, hu-hů, tdn-
tdn..." 

Kuba Kopecký 

(Pokračování ze stránky 4) 

Schwarzenberský erb 

V perkytlích 

Oznámení o provozní době Městského úřadu Kamenický Šenov na konci roku 2014 a na začátku roku 2015  
Městský úřad bude z provozních důvodů uzavřen ve dnech: 31. 12. 2014 a 2. 1. 2015  

Pokladna městského úřadu bude otevřena naposledy dne 29. 12. 2014 do 17,00 hodin, provoz pokladny          
bude zahájen dne 5. 1. 2015.  

Ing. Jiřina Fridrichová, tajemnice MěÚ  

Poděkování zastupitelům  
 Vážení zastupitelé volebního období 2010-2014 města Kame-
nický Šenov, v říjnu letošního roku proběhly komunální volby a 
tím bylo uzavřeno čtyřleté období, kdy spravovalo věci veřejné v 
obci Kamenický Šenov zastupitelstvo volebního období 2010-
2014. Jsou za námi čtyři roky spolupráce při řízení našeho měs-
ta. Více než 1450 dní společné odpovědnosti za jeho rozvoj i za 
řešení každodenních, životem přinášených problémů, starostí, 
ale i nemalých úspěchů a z toho plynoucích radostí. Každý jed-

notlivec má svou osobitost a každé společenství má svou záko-
nitost. Tyto rozdíly ovlivňují vzájemné vztahy a vytvářejí ducha 
zastupitelstva a také vtiskují obraz pracovnímu týmu.  
 V průběhu čtyř let jsme se sešli k 39 pracovním jednáním, kdy 
jsme přes rozdílnost názorů svými zkušenostmi přispívali             
k úspěchu naší práce. Velmi si vážím toho, jak naše zastupitel-
stvo v předchozích čtyřech letech fungovalo. Za velké plus po-
kládám, že se nehrálo na „politiku“, ale prvořadé byly vždy         

(Pokračování na stránce 6) 
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A zase ty kamiony!  
 
 Tranzitní kamionová doprava se možná 
stane v blízké budoucnosti od Žandova 
po Stružnici minulostí. Obce ležící podél 
Ploučnice v sousedním Ústeckém kraji 
totiž chtějí vyhnat kamiony jinam, a to na 
silnici první třídy číslo I/13. Takovému 
řešení je nakloněné i tamnější hejtman-
ství.  
 Město Kamenický Šenov zjistilo dne   
20. 10. 2014 z úřední desky KÚ Ústecké-
ho kraje vyvěšení Veřejné vyhlášky 
„Oznámení o návrhu opatření obecné 
povahy“ pod č.j.: 144334/2014/KUUK ze 
dne 15.10.2014 ve věci záměru stanove-
ní místní úpravy provozu na pozemních 
komunikacích spočívající v zákazu vjez-
du nákladních automobilů nad 12 tun na 
silnici II/262 v úseku Děčín - Česká Lípa, 
od 22 hodin do 6 hodin. Výše uvedený 
návrh opatření obecné povahy byl vydán 
Krajským úřadem Ústeckého kraje, odbo-
rem dopravy a silničního hospodářství.  
 Rada města Kamenický Šenov projed-
nala dne 10. 11. 2014 výše uvedený zá-
měr a vzhledem k tomu, že objízdná tra-
sa je navržena po pozemních komunika-
cích, která jsou v katastru města Kame-
nický Šenov, podává tímto odůvodněné 
písemné námitky dle ustanovení § 172 
odstavce 4 zákona číslo 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpi-
sů:  
 Úvodem je nutné konstatovat, že Město 
Kamenický Šenov nesouhlasí s navrže-
ným záměrem v plném rozsahu a navr-
huje ponechat místní úpravu provozu           
ve stávajícím rozsahu. Odůvodnění toho-
to nesouhlasu dále uvádíme v níže uve-
dených konkrétních námitkách:  
 
 1. Předmětný zveřejněný záměr neob-
sahuje důvody žadatele pro umístění 
dopravního značení. Záměr uvažuje               
s omezením nákladní dopravy nad 12 tun 

v nočních hodinách, který je specifikován 
textem na dodatkové tabulce TRANZIT 
Děčín, respektive Česká Lípa. Upozorňu-
jeme, že zveřejněný záměr je v rozporu 
se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších před-
pisů, konkrétně s ustanovením § 5 odst. 
2 písm. b), kde se uvádí, že silnice II. 
třídy, které jsou určeny pro dopravu mezi 
okresy. V případě, že bude povoleno         
a instalováno dopravní značení dle před-
loženého návrhu, nebudou moci ve sta-
novené noční hodiny úsek silnice použí-
vat ani vozidla, která budou zahajovat 
cesty z okresu Česká Lípa a končit            
v okrese Děčín, pakliže se nebude jednat 
o dopravní obsluhu. V této fázi namítáme 
i to, že zákona o pozemních komunika-
cích nespecifikuje, pro jaké okresy slouží 
spojení po silnicích II. třídy. V České re-
publice i na území obou dotčených krajů 
existují silnice II. třídy, které vedou            
po více jako dvou okresech. Město Ka-
menický Šenov má za to, že i v případě 
dopravy například z okresu Mladá Bole-
slav, do okresu Děčín lze využít úsek 
silnice II. třídy číslo 262 mezi Českou 
Lípou a Děčínem.  
 Dále namítáme, že záměr neobsahuje 
ani to, jakých intenzit vozidel se předmět-
né opatření dotýká. Z výsledků celostát-
ního sčítání dopravy v roce 2010 vyplývá, 
že roční průměrná denní intenzita dopra-
vy za den v obou směrech je na území 
Libereckého kraje je nejvýše 3000 vozi-
del, na navržené objízdné trase silnice 
I/15 (intenzita 4177 vozidel za den) a na 
objízdné trase, která bude využívána a je 
značena již stávajícím značením po silni-
ci I/13 v Kamenickém Šenově, je 6373, 
bez rozdělení druhu vozidel. Z výše uve-
deného je patrné, že záměr navrhuje 
skrytý přesun dopravy z úseku silnice, 
který je méně vytížený, na úsek silnice, 
který je více zatížený. Konstatování              
v záměru, že silnice II. třídy na Ústeckém 
kraji je jednou z nejvytíženějších silnicí 

v kraji, je účelové, zavádějící a neopod-
statněné. Z výsledků celostátního sčítání 
dopravy z roku 2010 vyplývá, že RPDI na 
hranici Ústeckého kraje je 1468 vozidel 
za den v obou směrech. V úsecích silnice 
blíže k Děčínu intenzita roste až na 4905 
vozidel za den v obou směrech, ale tento 
nárůst je způsobený dopravou z dalších 
napojujících se komunikací v Ústeckém 
kraji, z těchto čísel jasně vyplývá, že 
tranzitní doprava v totmo úseku není 
výrazná. Při pohledu na výsledky sčítání 
je zřejmé, že nejenom v Ústeckém kraji, 
ale i v dalších krajích ČR jsou silnice II. 
třídy mnohem více zatížené, viz. napří-
klad silnice II/254, 253, 258, 568 atd..  
 
 2. V tomto bodě zásadně namítáme 
účelové tvrzení, že omezení dopravy je 
nutné z důvodu absence chodníků a stís-
něných prostorů. Úvodem je nutné zmí-
nit, že v záměru tato místa nejsou kon-
krétně uvedena, ale dále je nutné zmínit, 
že existuje mnoho dalších úseků silnic II. 
třídy, ale i úseků silnic I. třídy, kde nejsou 
podél silnic chodníky v zastavěných čás-
tech, a není to důvodem pro omezení 
dopravy. Pozemní komunikace se zařa-
zují do jednotlivých kategorií dle stanove-
ných kritérií, tento úsek splňuje kritéria 
silnice II. třídy. Jednou z objízdných tras, 
 i když není vyznačena novým značením, 
ale je značena stávajícím svislým do-
pravním značením, je trasa po silnicích            
I. třídy přes Nový Bor a Kamenický Še-
nov. V návrhu objízdných tras vůbec 
nejsou zohledněny následující skuteč-
nosti: objízdná trasa je vedena po silnici 
I. třídy číslo 9 v úseku Česká Lípa - Pihel 
- Okrouhlá, která je nejvíce nehodovou 
lokalitou, úsek silnice I. třídy není napří-
klad v místní části Nového Boru - Pihel 
vybaven chodníky, intenzita dopravy        
tohoto úseku dosahuje skoro 14 000 vo-
zidel za den v obou směrech, doprava        

(Pokračování na stránce 7) 

zájmy města Kamenického Šenova. Hlavní roli vždy hrály logic-
ké argumenty a hledání konstruktivního řešení. Často bylo nut-
né flexibilně reagovat na konkrétní problém a vždy se našlo 
řešení. Docházka jednotlivých členů zastupitelstva byla vysoká 
a nebyl-li někdo přítomen, měl k tomu patřičný důvod a dopředu 
se omluvil.  
 Zastupitelstvu se podařilo realizovat řadu významných projek-
tů, z nichž mezi ty největší patří „Rekonstrukce MŠ Pískovec            
v Kamenickém Šenově“, „Snížení energetické náročnosti budo-
vy MŠ Mistrovická v Kamenickém Šenově “, „Zvýšení bezpeč-
nosti v obci Kamenický Šenov, chodník podél silnice I/13               
a III/2639“, „Oprava vnější fasády na budově č. p. 245 obřadní 

síň“, „Oprava střechy a výměna střešní krytiny na objektu staré-
ho DPS“. Často se setkávám s tím, že zastupitelstva ve měs-
tech a obcích jsou rozhádaná a na dané město či obec to pak 
má velmi negativní dopad. Díky diskuzi kamenickošenovských 
zastupitelů a jejich zájmu o dění ve městě je práce pro město 
mnohem efektivnější a na městě je to vidět.  
 Dovolte mi proto, abych Vám za Vaši práci a Váš přínos              
k činnosti Zastupitelstva města Kamenický Šenov upřímně po-
děkoval. Přeji Vám i Vašim rodinám do budoucna hodně štěstí, 
pevné zdraví a hodně osobních i pracovních úspěchů.  
 

Bc. František Kučera  
starosta  

(Pokračování ze stránky 5) 

Nabídka volného pracovního místa  
 Město Kamenický Šenov přijme do pracovního poměru pracovníka (pracovnici) na úklid v budově MěÚ. Jedná se o pracovní 
poměr uzavřený na základě dohody o pracovní činnosti. Nástup možný od 2. 1. 2015.  
Bližší informace podá vedoucí správního odboru nebo tajemnice MěÚ.  

Ing. Jiřina Fridrichová, tajemnice MěÚ  
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je dále navrhována po silnici I/13, kde           
v celém úseku na území Libereckého 
kraje je v nevhodném směrovém a výš-
kovém vedení, v zimním období dochází 
k častým dopravním kongescím z důvodu 
výrazného stoupání. Přesun dopravy 
bude mít výrazný negativní dopad               
na obyvatele našeho města a z těchto 
důvodů zásadně nesouhlasíme s dotče-
ným návrhem.  
 
 3. Město Kamenický Šenov tímto vzná-
ší u správního orgánu námitku podjatosti 
a žádá prošetření námitky u Ministerstva 
vnitra, případně Policejního prezidia.              
K návrhu místní úpravy provozu se dle 
vnitřních směrnic vyjadřují okresní do-
pravní inspektoráty. Na území Ústeckého 
kraje vydalo i vyjádření přímo Krajské 
ředitelství policie Ústeckého kraje, vypra-
cované a podepsané plk. Jiřím Ušákem. 
V záměru zaslaném správním orgánem 
se uvádí, že jeden z důvodů pro podání 
žádosti jsou i petice, které jsou podepsa-
né a iniciované Jiřím Ušákem mladším, 
synem vedoucího odboru Krajského ředi-
telství policie Ústeckého kraje. Vzhledem 
k tomu, že podřízené a příslušné složky 
Policie ČR na území Ústeckého kraje 
vydaly nesouhlasná stanoviska a Krajské 
ředitelství, které není příslušné, vydalo 
souhlasné stanovisko, žádáme o prově-
ření podjatosti vedoucího odboru Kraj-
ského ředitelství policie Ústeckého kraje.  
 
 4. Město Kamenický Šenov žádá                 
o nevyhovění žádosti v plném rozsahu,                 
a to i s přihlédnutím k nesouhlasným 

stanoviskům orgánů Policie ČR, okres-
ních dopravních inspektorátů v České 
Lípě, Děčíně a Litoměřicích.  
 
 5. Dle ustanovení § 172 odstavce               
1 správního řádu, se návrh opatření 
obecné povahy s odůvodněním a po pro-
jednání s dotčenými orgány uvedenými              
v § 136 správního řádu doručí veřejnou 
vyhláškou podle § 25 správního řádu, 
kterou vyvěsí na své úřední desce a na 
úředních deskách obecních úřadů v ob-
cích, jejichž správních obvodů se má 
opatření obecné povahy týkat, a vyzve 
dotčené osoby, aby k návrhu opatření 
podávaly připomínky nebo námitky. Měs-
to Kamenický Šenov po posouzení ozná-
mení o návrhu opatření obecné povahy 
pod č.j.: 144334/2014/KUUK ze dne            
15. 10. 2014 namítá, že nebyl dodržen 
zákonný postup uvedený ve výše uvede-
ným ustanovení správního řádu.  
 Stanovením navržené místní úpravy 
provozu dojde k omezení práv a zájmů 
občanů všech obcí, po kterých je navrže-
na a vedena objízdná trasa, a to zejména 
tím, že bude v nočních hodinách větší 
intenzita vozidel a tím větší hluk a další 
negativní dopady na obyvatele dotčených 
obcí, konkrétně našeho města. Z tohoto 
důvodu byla upřena práva obyvatel do-
tčených obcí, kde je vedena objízdná 
trasa a nebylo požádáno o vyvěšení zá-
měru na úředních deskách. Vzhledem             
k tomu, že část záměru se dotýká i území 
Libereckého kraje, měl být záměr vyvě-
šen i na úřadní desce Krajského úřadu 
Libereckého kraje.  
 Další postup v rozporu se správním 

řádem spatřujeme v tom, že před ozná-
mením záměru nebyl návrh projednán             
s dotčenými orgány státní správy, kon-
krétně s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
jako majetkovým správcem silnic I. třídy, 
po kterých je vedena objízdná trasa a je 
na těchto komunikacích navrženo do-
pravní značení, které se stane součástí      
a příslušenstvím silnice. Majetkoví správ-
ci dotčených silnic jsou mimo jiné povinni 
před schválením a projednáním návrhu 
dopravního zančení na pozemních komu-
nikacích v jejich správě vydat vyjádření, 
zda-li a za jakých podmínek může být 
značení umístěno. V tomto případě byla 
jejich práva upřena.  
 Z výše uvedeného došlo ze strany 
správního orgánu k porušení základních 
zásad správního řádu, konkrétně zásady 
uvedené v § 4 odst. 3 a odst. 4, správní 
orgán s dostatečným předstihem uvědo-
mí dotčené osoby o úkonu, který učiní, je
-li to potřebné k hájení jejich práv a neo-
hrozí-li to účel úkonu, respektive správní 
orgán umožní dotčeným osobám uplat-
ňovat jejich práva a oprávněné zájmy.  
 
 6. Město Kamenický Šenov chce závě-
rem upozornit na neekonomičnost celého 
projektu, kdy jsou navrhovány velké in-
vestice do změny dopravního značení 
bez jakéhokoliv zákonného opodstatnění.  
 Na základě výše uvedeného žádáme          
o nevyhovění žádosti o stanovení místní 
úpravy provozu v plném rozsahu.  
 

Bc. František Kučera  
starosta  

(Pokračování ze stránky 6) 

REKONSTRUKCE SPORTOVNÍHO AREÁLU ZA SOKOLOVNOU  
 Město Kamenický Šenov se v letošním roce stalo vlastníkem 
pozemků p. č. 170/26 a p. č. 170/35 v k. ú. Kamenický Šenov. 
Jedná se o pozemky bývalého zimního stadionu a tenisových 
kurtů u sokolovny. Město získalo tyto pozemky bezúplatným pře-
vodem od České republiky - Úřadu pro zastupování státu             
ve věcech majetkových. Smluvně se zavázalo, že po dobu 20-ti 
let bude o předmětné nemovité věci řádně pečovat a užívat je            
k účelu sportování tak, aby je mohla využívat široká veřejnost.  
 V letošním roce zahájila technická četa města kácení a vyčištění 
areálu. Znalec v oboru ochrany přírody vypracovává znalecký 

posudek o poškození vzrostlých dřevin. Dále probíhá geodetické 
zaměření areálu a jednání s projektanty o způsobu nejefektivněj-
šího využití areálu.  
 Do návrhu rozpočtu města na rok 2015 bude zahrnuta částka na 
další práce spojené s přípravou na rekonstrukci areálu.  
 V budoucnu by návštěvníci areálu mohli využívat tenisové kurty 
a bývalý zimní stadion jako multifunkční hřiště, hřiště pro děti a 
zrekonstruovanou budovu kabin jako zázemí pro sportovce se 
sociálním zařízením a šatnami.  

ORM a SÚ  MěÚ Kamenický Šenov  

POVOLENÍ KE KÁCENÍ DŘEVIN NA ZAHRADÁCH  
 
 Obecní úřady, jako příslušné orgány přírody a krajiny dle § 76 
odst. 1 písm. a) zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a kraji-
ny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), rozhodují o 
povolování kácení dřevin rostoucích mimo les.  
 Ve sbírce zákonů, v částce č. 78 ze dne 4. 7. 2013, vyšla vy-
hláška č. 189/2013 o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, 
která nabyla účinnost dne 15. 7. 2013 a velmi významně změnila 
doposud zavedený režim povolování kácení dřevin rostoucích 
mimo les dle § 8 odst. 1 zákona. Za zcela zásadní lze považovat 
ustanovení § 3 písm. d) vyhlášky, kde je uvedeno, že povolení 
ke kácení není třeba pro dřeviny rostoucí v zahradách. Od po-
čátku účinnosti této vyhlášky přišly obce o mnoho vzrostlých             

a zdravých stromů, jejichž ekologická hodnota je nenahraditelná, 
proto se ministerstvo životního prostředí rozhodlo tuto vyhlášku 
změnit.  
 Ministerstvo životního prostředí přijalo dne 14. října 2014 vy-
hlášku č. 222/2014 Sb., kterou se mění vyhláška č. 189/2013 
Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení s účinností od 
1. listopadu 2014. Zásadní změna v této vyhlášce je v článku             
1 odst. 1, kde se zrušuje definice zahrady, proto je od 1. listopa-
du 2014 opět povinnost žádat o povolení kácení dřevin mimo les 
i v zahradách.  
 

Kateřina Bláhová  
referent ORM a SÚ  

MěÚ Kamenický Šenov  
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Informační centrum Panská skála 

OBNOVENÍ OVOCNÉHO SADU  
 
 Město Kamenický Šenov je vlastníkem letitého ovocného    
sadu nacházejícího se v ulici Kamenické, pod zahrádkářskou 
kolonii „Pod fotbalovým hřištěm“, o výměře 16218 m2, který se 
dlouhá léta nevyužívá.  
 Zástupci odboru ORM a SÚ Kamenický Šenov se ve spolu-
práci se zástupci CHKO ČS Litoměřice pokusili získat na obno-
vení ovocného sadu některý z dotačních titulů. To se nakonec 
podařilo a na obnovu sadu jsme získali finanční příspěvek            
od CHKO České středohoří ve výši 39.900,- Kč. Tento příspě-
vek byl určen na základní vyčištění sadu od náletů.  

 Město Kamenický Šenov plánuje v příštím roce pokračovat            
v další činnosti spojené s obnovou sadu s tím, že by se do ná-
sledné údržby a využívání sadu zapojily i místní organizace              
a spolky. Spolupráce byla předběžně smluvena se zástupci 
Základní školy v Kamenickém Šenově, včelaři a myslivci. Všich-
ni oslovení projevili zájem o spolupráci. Základní škola by po-
mohla s hrabáním listí a sběrem ovoce, včelaři mají v sadu po-
staven včelín pro lepší opylení ovocných stromů a myslivci pro-
jevili zájem o nevyužité ovoce jako krmivo pro lesní zvěř.  
 V příštím roce je v plánu sad oplotit a provést výsadbu nových 
stromů, protože část původní zeleně je v havarijním stavu.  
 

ORM a SÚ MěÚ Kamenický Šenov  

Akce „Mikulášský vláček“, která se měla konat v sobotu 6. 12. 2014, musí být z technických důvodů ZRUŠENA!!!  
 
 V loňském roce se motoráček M 131.1302Z podrobil generálním opravám, bohužel se ale vše nestihlo, a proto 
musel být i v letošním roce odtažen do dílen v Nymburce. Zde bude motoráček servisován do jara příštího roku             
a vrátí se na muzejní lokálku před provozní sezónou v roce 2015.  
 Chtěla bych se tímto všem omluvit za zrušení celé akce. Doufám však, že na „Mikulášský vláček“ nezanevřete,            
a na tuto tradici společně navážeme opět příští rok.  

Klára Machová  
vedoucí Kulturního centra  

Vánoční koncert – Adam Viktora (varhany) a Gabriela Eibenová (zpěv)  
v sobotu 20. prosince od 16 hodin v kostele Narození sv. Jana Křtitele  

 Poslední sobotu před Vánocemi zavítá 
do šenovského kostela varhaník Adam 
Viktora, který vystupuje na hudebních 
festivalech po celé Evropě a je mimo jiné 
i zakladatelem ojedinělého projektu Čes-
ký varhanní festival. Svým zpěvem ho 
doprovodí sopranistka Gabriela Eibeno-
vá, která zpívala téměř ve všech evrop-
ských státech, Izraeli a Japonsku a je 
často zvána jako sólistka mezinárodních 
souborů staré hudby.  
 Na programu budou vánoční skladby 
od známých autorů, jako je Mozart, Bach, 
Schumann, Schubert či Adam Michna                
z Otradovic.  
 Věříme, že program upoutá posluchače 
všech věkových kategorií. Toto krátké 
přiblížení koncertu a jeho interpretů je 
tedy zároveň pozvánkou k jeho návštěvě. 
Stojí rozhodně za to! Město se opět roz-
hodlo věnovat tento koncert všem jako 
vánoční dárek a nevybírat pevné vstup-
né.  

 Po koncertě se bude opět rozdávat 
Betlémské světlo. Tradice rozdávání Bet-
lémského světla vznikla v Rakousku              
v roce 1986. Malý plamínek, přenesený      
z věčného světla, jenž hoří v jeskynní 
kapli v dalekém městě Betlémě, v jesky-
ni, v níž se narodil Ježíš Kristus, byl teh-
dy dovezen jako poděkování lidem, kteří 
jakkoliv pomohli dobročinné nadaci Svět-
lo ve tmě. Světlo se původně dováželo 
do Lince – sídla nadace. Další roky byli 

ke spolupráci při roznášení a rozdávání 
přizváni rakouští skauti, a protože se 
akce mocně rozrostla, přenesli její cent-
rum do Vídně. Zde se také v polovině 
prosince sejdou skautské delegace               
z různých evropských států a při slav-
nostní ekumenické bohoslužbě je jim 
Světlo předáno. Do naší republiky jej 
dováží skauti z brněnského střediska 
„Řehoře Mendla“ a světlo je pak rozváže-
no za spolupráce Českých drah do všech 
koutů republiky 
(www.betlemskesvetlo.cz).  
 Před kostelem bude pro návštěvníky 
připraveno drobné občerstvení ve formě 
čaje a sušenek pro zahřátí a dokreslení 
vánoční atmosféry.  
 
Srdečně zve Vaše město Kamenický 
Šenov  
 

Klára Machová  
Vedoucí Kulturního centra  

 Máme zase jednu úspěšnou sezónu za sebou. Panská skála 
a informační centrum se může pochlubit velkou návštěvností, 
kterou dokazují nejen statistiky, ale v době sezóny přeplněné 
parkoviště nejen auty, ale i autobusy a karavany.  
 V letošní sezóně zavítalo do informačního centra cca 23 000 
platících návštěvníků. Ve statistice nejsou však započítáni lidé, 
kteří se přišli pouze podívat, na něco se zeptat, nebo si nabrat 
nějaký ten propagační materiálek. Navštívili nás nejen čeští 
turisté, kteří přijížděli z celé republiky, ale i z Německa, Polska, 
Anglie, Ukrajiny, Slovenska, Rakouska a Francie. Nejnavštěvo-
vanějším měsícem byl podle tržeb srpen.  

 Turisté měli největší zájem o pohlednice, turistické vizitky, 
turistické známky, pamětní mince a magnetky. V informačním 
centru je toho však mnohem víc, můžete si zde také zakoupit 
mapy, leporela, sběratelské karty, klíčenky, pexesa, turistické 
tácky, štítky na hole, záložky, knihu „Kamenický Šenov na sta-
rých pohlednicích“, kalendáře apod. Zdarma si můžete odnést 
různé propagační materiálky a trhací mapy. Dětem jsme se 
zavděčili především sladkostmi, nanuky, brambůrky, horkou 
čokoládou a razítky, které si tiskly do deníčků. Turisté se také 
mohli občerstvit v nově postaveném bistru, které se nachází 

(Pokračování na stránce 9) 

http://www.betlemskesvetlo.cz)
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ČESKOLIPSKO – STOMATOLOGICKÉ  POHOTOVOSTNÍ  SLUŽBY 
ORDINAČNÍ HODINY soboty, neděle, svátky  od 8.00 – 12.00 hodin    

ROZPIS – PROSINEC 2014 
sobota   6.12. 
MUDr. Natálie Naboichenko 
Purkyňova 1849, Česká Lípa 
tel. 487 954 787 
 
neděle   7.12. 
MUDr. Jana Vejvodová 
Prokopa Holého 149, Česká Lípa 
tel. 487 524 577 
 
sobota   13.12. 
MUDr. Marina Taranová 
Tovární Vrch 78, Doksy 
tel. 487 883 935 
 
neděle  14.12. 
MUDr. Pavel Klíma 
Smetanova 372, Nový Bor 
tel. 487 722 591 
 
sobota   20.12. 
MUDr. Jiří Kraus 
Malá 1167/22, Česká Lípa 
tel. 487 834 603 
 
neděle   21.12. 
MUDr. Miroslav Kopřiva 
28. října 2707, Česká Lípa 
tel. 487 520 706 

pondělí  22.12. 
MUDr. Ilona Tulisová 
Revoluční 164, Stráž pod Ralskem 
tel. 487 851 360 
 
úterý  23.12. 
Mgr. Andrej Ivanov 
Děčínská 246, Žandov 
tel. 487 850 436 
 
středa  24.12. 
MUDr. Zdeňka Melmuková 
Purkyňova 1849, Česká Lípa 
tel. 487 954 969 
 
čtvrtek  25.12. 
Krajská nemocnice Liberec a.s. 
Jablonecká 15, Liberec 
tel. 485 102 379 
 
pátek  26.12. 
MUDr. Marie Murswieková 
Bulharská 844, Česká Lípa 
tel. 487 853 067 
 
sobota  27.12. 
MUDr. Eva Frýdová 
Hvězdovská 178, Mimoň 
tel. 487 862 176 

neděle  28.12. 
MUDr. Vladimír Henčl 
Smetanova 372, Nový Bor 
tel. 487 726 197 
 
pondělí  29.12. 
MUDr. Milena Horáčková 
Mariánská 845, Česká Lípa 
tel. 487 521 662 
 
úterý  30.12. 
MUDr. Ivana Hanzáková     
Bendlova 2236, Česká Lípa 
tel. 487 831 763 
 
středa  31.12. 
MUDr. Eva Pušková 
Liberecká 99, Nový Bor 
tel. 728 831 917 
 
čtrvtek  1.1.2015 
Krajská nemocnice Liberec a.s. 
Jablonecká 15, Liberec 
tel. 485 102 379 
 
pátek  2.1.2015 
MUDr. Pavel Kalous 
Smetanova 372, Nový Bor 
tel. 487 727 912 

necelých 30 metrů od informačního centra.  
 Na parkovišti u Panské skály se v letošní sezóně pořádaly 
také různé akce, jako byla koloběžkiáda, dětský den a drakiáda. 
Největší akce proběhla 30. května s názvem Skleněná Panská 
skála, kde jsme si připomínali 290. výročí založení tradice 
lustrařské výroby a 120. výročí úmrtí Eliase Palmeho.  
Informační centrum na Práchni je otevřeno od dubna do října.       
 V ostatních měsících nás najdete na Městském úřadě, kde 

Vám budeme k dispozici i přes zimu.  
Laura Tímová 

 
Tipy na vánoční dárky, které si můžete zakoupit v informač-
ním centru:  
Kniha  ,,Kamenický Šenov na starých pohlednicích“.  
Kniha  ,,Česká Kamenice na starých pohlednicích“.  
Kniha  ,,Pan doktor Děčín“.  
Publikace Českého Švýcarska a další…  

(Pokračování ze stránky 8) 

Půlnoční mše  -  přehledy bohoslužeb v našem okolí  
16.00 mše svatá v kostele sv. Fabiána a Šebestiána v Zákupech 
16.00 mše svatá v kostele Čtrnácti svatých pomocníků v Krompa-
chu 
16.00 mše svatá  kostele sv. Bartoloměje v Doksech 
16.00 a 22.00 mše svatá v kostele sv. Jana Křtitele v Kamenic-
kém Šenově 
16.00 a 24.00 mše svatá v kostele sv. Petra a Pavla v Mimoni 
17.00 mše svatá v kostele Narození Panny Marie v Kravařích 
18.00 mše svatá v kostele sv. Petra a Pavla ve Volfarticích 
20.30 mše svatá v kostele Nalezení sv. Kříže v Dubé 
21.00 mše svatá v kostele Navštívení Panny Marie v Horní Polici 

21.00 mše svatá v kostele sv. Barbory v Zahrádkách 
22.00 mše svatá v bazilice Všech svatých v České Lípě 
22.00 mše svatá v kostele sv. Alžběty Uherské ve Cvikově 
22.00 mše svatá v kostele sv. Zikmunda ve Stráži pod Ralskem 
22.30 mše svatá v kostele sv. Jana Nepomuckého ve Velkém 
Valtinově 
24.00 mše svatá v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Novém 
Boru 
24.00 mše svatá v bazilice sv. Vavřince a sv. Zdislavy v Jablon-
ném v Podještědí 
24.00 mše svatá v kostele sv. Ondřeje v Jestřebí 

 Redakce Šenovských listů přeje Všem našim čtenářům a nejenom jim krásné a poklidné prožití svátků 
vánočních, zdraví a úspěchy v dalším nadcházejícím roce 2015. 
 Dovolujeme si také poděkovat za spolupráci v našich novinách panu zastupiteli Petru Davidovi za kaž-
doměsíční trpělivé korektury, paní Haně Brzkové za vyhledávání krásných vzpomínkových fotografií 
z našeho města, školám a školkám v našem městě, paní Mileně Kramářové za krásné spolučlánky 
z putování po krásách našeho okolí a mnoha dalším přispěvovatelům. 

Požehnané a spokojené Vánoce! 
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Poděkování 

S p o l e č e n s k á    k r o n i k a 
GRATULACE K ŽIVOTNÍMU JUBILEU 

Své významné životní jubileum oslavili: 
V říjnu: 

Růžena Kratochvílová 
Jaroslava Gabrielová 

Anna Karlová 
Marie Stará 

 
V listopadu: 

Josef Sedláček 
Alenka Racková 

Velmi děkuji Městskému úřadu za projevenou 
gratulaci 

Marie Stará 

 Tímto bych chtěla poděkovat Městskému 
úřadu Kamenický Šenov za blahopřání k mým 
75. narozeninám. 
                  Anna Karlová 

PODĚKOVÁNÍ VOLIČŮM 
Vážení spoluobčané, vážení voliči,  
děkujeme Vám za projevenou důvěru a podporu, kterou jste naše-
mu sdružení nezávislých kandidátů „ Kamenický Šenov “ v komu-
nálních volbách vyslovili. Moc si vážíme té obrovské důvěry Vás, 
našich voličů, a výsledek 40,15 % v komunálních volbách nám 
dává sílu na to, abychom začali tvrdě pracovat na plnění našeho 
volebního programu, našich vizí, plánů a snů. Půjdeme do toho           
v plném nasazení a maximální energií a budeme pracovat v nej-
lepším zájmu pro Vás a naše město.  
 Vaše velká podpora ve volbách je pro nás velmi zavazující, ale 
právě Vaše podpora nám umožnila vytvořit si pevné základy pro 
realizaci našich závazků vůči Vám, voličům, a my si toho velmi 
vážíme. I Vy můžete řadu věcí ovlivnit, stejně jako jste ovlivnili 
výsledek voleb. Věřme v to, že společně s Vámi posuneme Kame-
nický Šenov zase o kousek výš. Budeme aktivně spolupracovat             
i s ostatními stranami a věříme, že nalezneme společná témata            
a společně budeme budovat náš domov, náš Kamenický Šenov.  
 Mým přáním staronového starosty je, aby šla politika v Kame-
nickém Šenově tak trochu anebo úplně stranou, a zastupitelé          
a členové komisí i výborů si svlékli politická trička a oblékli si mon-
térky s logem Města Kamenický Šenov jako jednotný stejnokroj.  

Bc. František Kučera  
Starosta 

Vážení občané Kamenického Šenova, 
dovolte mi touto cestou Vám všem poděkovat za Vaši účast            
v komunálních volbách a za hlasy, které jsem od vás obdržel. 
Věřím, že Vaši důvěru nezklamu. Po celou dobu čtyřletého období 
budu svědomitě plnit jednotlivé body předvolebního programu 
našeho nezávislého sdružení „Kamenický Šenov“ a aktivně je 
postupně realizovat tak, aby co nejdříve zlepšily život nás všech, 
a to ve všech oblastech. Zejména v oblasti veřejného pořádku, 
vzdělávání, sportu a kultury. Rovněž se budu aktivně podílet na 
hospodárném využívání finančních prostředků a k investičním 
záměrům v maximální míře podporovat využití dotačních prostřed-
ků poskytovaných jednotlivými ministerstvy ve všech oblastech. 

Ing. Bc. Harry Knie  
 
Vážení spoluobčané, vážení voliči,  
dovolte mi poděkovat Vám všem, kteří jste přišli ke komunálním 
volbám a svými hlasy dali důvěru kandidátům nezávislého sdruže-
ní NAŠE MĚSTO. Je to nejen pro mne, ale i pro všechny další 
zvolené zastupitele z naší kandidátky velký závazek vůči Vám.  
 Do zastupitelstva města Kamenický Šenov byli zvoleni následu-
jící zastupitelé: Zbyněk Jech, Michal Třešňák, Václav Och.  
 Vaší podpory si velice vážíme. Budeme usilovat o to, abychom 
Váši důvěru nezklamali.  
 Blahopřejeme rovněž ostatním zastupitelům k jejich zvolení           
do zastupitelstva města Kamenický Šenov.  
Děkujeme Vám!  

Za sdružení nezávislých kandidátů NAŠE MĚSTO  
Zbyněk Jech  

Povolební jednání 
 Vážení spoluobčané, v posledních dnech nás mnozí z Vás oslo-
vili s otázkami týkajícími se ustanovujícího zastupitelstva v Kame-
nickém Šenově. Považujeme tedy za důležité zodpovědět alespoň 
tu nejpalčivější takto veřejně. Ano, podpořili jsme svými hlasy 
zvolení pana Františka Kučery starostou Kamenického Šenova. 
Měli jsme k tomu několik konkrétních důvodů. Za prvé, vyhrál se 
svojí kandidátkou volby takovým způsobem, že jej šenovští obča-
né svými hlasy na radnici prostě vrátili. Považujeme za demokra-
tické, aby se vlády ujal vítěz voleb a ukázal, co umí, pokoutního 
shánění jednotlivých hlasů napříč politickým spektrem a okopává-
ní kotníků máme dost a snad to bude signál i do příštích povoleb-
ních jednání. Za druhé, v tuto chvíli neznáme žádný konkrétní             
a závažný důvod, pro který by pan Kučera nemohl pokračovat             
ve své práci. Pokud se domníváme, že bychom jednotlivé např. 
investiční akce řešili jinak, pak nezbývá než příště vyhrát volby           
a prosadit svého lídra. K tomu nám mohou pomoci pouze Vaše 
hlasy, jiná přímá cesta nevede, zvláště pokud bychom rádi vypus-
tili pokoutní povolební jednání. A za poslední, o podporu nás po-
žádal sám pan Kučera. Bylo to ve chvíli, kdy neměl pro své plány 
potřebnou většinu (!?). My jsme mu podporu slíbili výměnou za 
dvě místa v radě – místo uvolněného člena zastupitelstva nyní 
nikdo z nás přijmout nemohl, chtěl-li dostát svým povinnostem              
v zaměstnání. Každý, kdo nás zná, ví, že svou práci vykonáváme 
s velkou láskou. Přesto bychom rádi pracovali pro město v radě             
a svoji část dohody jsme tedy splnili - jak dopadlo konečné hlaso-
vání zastupitelů pro naše kandidáty, víte. Jako důvod našeho 
nezvolení bylo uvedeno, že nejsme volitelní pro ostatní zastupitele 
kandidátky Kamenický Šenov. Na jejich důvody se budeme muset 
zeptat sami.  
 Taková je ovšem politika, naše jednání bylo přímé, ani jeden            
z nás nejednal s jiným zvoleným zastupitelem, zhrzení nejsme, 
budeme pracovat.  

 A nakonec to nejdůleži-
tější, nastává čas, ve 
kterém jdou všechny sta-
rosti, problémy a hlou-
posti stranou. Vážení 
spoluobčané, přejeme 
Vám poklidný adventní 
čas, radostné prožití vá-
nočních svátků, mnoho 
šťastných dní a hlavně 
zdraví v roce 2015.  
 

Miroslava Kramářová,  
Martina Pajerová  

a Petr David,  
Vaši zastupitelé za ODS  
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Připravované změny v autobusové dopravě  
- návrhy  jízdních  řádů  od  prosince  2014 
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Občanské sdružení SONOW v roce 2014  
 
 Bez velkých ambicí, ale poctivě, dospělo letos naše sdružení            
k 10 roku své existence. Bilancování našich deseti let si ponech-
me na povánoční Šenovské listy. Nyní bych Vás chtěl pouze 
stručně seznámit s tím, co se nám letos povedlo - či nepovedlo.  
 Na začátek jen připomenu, že naše sdružení je postaveno na 
několika pilířích. V prvé řadě jsou to členové a příznivci, lidé, které 
baví společně něco dělat pro Šenov. Dále Farnost sv. Jana Křtite-
le s panem farářem Stanislavem Bečičkou a Město, s nímž máme 
poslední čtyři roky dobré vztahy (bylo by divné, kdybychom nemě-
li), které nám pomáhá s financováním obnovy a restaurování 
městských památek. No a v neposlední řadě jsou to ohlasy Vás, 
šenovské veřejnosti, které citlivě vnímáme.  Co tedy máme letos 
za sebou?  
 V květnu jsme s panem farářem a ing. Klárkou Machovou,              
a s jejími kolegy z Města, uspořádali již třetí Noc kostelů. V koste-
le zaznělo krátké seznámení s jeho historií a byla zpřístupněna 
věž. Na kůru pan varhaník představil zájemcům varhany a před-
vedl, jaké mají možnosti a jaké je umění, jich využít. Naše děvčata 
opět skvěle napekla.  
 Na Velikonoce bylo dokončeno restaurování Conrathova kříže 
„U křížku“. Spolufinancovalo je dotacemi naše Město a Krajský 
úřad, odbor životního prostředí. Také jsme letos u Města uspěli          
s nabídkou, že s jeho finanční pomocí zajistíme obnovu malého 
Vetterova kříže (viz příspěvek: Křížek ve Smetanově ulici, jak to 
pokračuje). Do konce roku by měl být dokončen, ovšem úprava 
okolí bude muset počkat do jara.  
 Na Kraji, odboru památkové péče, jsme chtěli žádat o příspěvek 
na restaurování sochy z náhrobku rodiny Rasch, velmi cenné          
a velmi poškozené. Bohužel, Kraj letos „nalil“ peníze do sportu           

a na památky nezbylo, tak nebylo kde žádat. Pozitivní ale je, že 
při jarním vyprávění o kostele a Starém hřbitově, které jsme s 
Klárkou Machovou uspořádali pro ZŠ Kamenický Šenov, se po-
vedlo děti z třídy paní učitelky Drozdové natolik zaujmout, že 
uspořádali spontánně na školním jarmarku sbírku, jejíž výnos 
chtějí na obnovu sochy věnovat. Úžasné! Příští rok budeme na 
Kraji opět žádat a snad těch 60 tisíc korun nakonec s penězi od 
dětí dáme dohromady. A socha od Josefa Maxe bude  zachráně-
na!  
 V kostele letos pokračovala obnova druhého bočního oltáře          
sv. Janu z Nepomuku. Ta je dotována Ministerstvem kultury. Příští 
rok snad dojde i na třetí oltář - Antonína z Padovy.  
 Dušičky byly letos „nešikovně“ v neděli, ovšem i tak Vás            
na Starý hřbitov přišel požehnaný počet. Hořely svíce i louče, 
zkřehlá těla zahřál horký čaj a malé pohoštění jako vždy chutnalo. 
Na kostelní věž byla promítána historická fota ze Starého hřbito-
va, o restaurování pohovořila restaurátorka Eva Míčková. Památ-
ka zesnulých tak svedla dohromady lidi, které při ní může těšit 
společnost živých (v případě dětí někdy až příliš živých). Děkuje-
me Vám všem, kteří jste přišli, zvláště Vám, kteří jste přispěli           
do naší kasičky. Jmenovitě Pavlu Duchoňovi, který přispěl 
„kulatou bankovkou“, a zapůjčil nám dataprojektor. Také se nám 
poprvé za deset let stalo, že nás oslovil sponzor. Člověk původem 
ze Šenova, podnikatel, který si bohužel nepřeje publicitu, nám           
na účet věnoval „za Darovací smlouvu“ 10 tisíc Kč.  
 No a poslední naší činností je v letošním roce obnova historické 
betonové lavičky za Muzeem. Její sedák byl prasklý, tak jsme 
museli vyrobit nový. S jeho odlitím nám pomohl Ing. Petr Starý. 
Příští rok budeme doufám pokračovat s dalšími. Tyto lavičky, kte-
rých je v Šenově dodnes okolo dvaceti, jsou jedinečné a tyto jedi-
nečnosti tvoří naše pouto k domovu, nebo domov sám. A doma je 
člověk rád; a kde je člověk rád, je také spokojený. Šťastné a vese-
lé!  

Za sdružení SONOW – Radim Vácha  

Napsali nám 

Nezapomenutelný zážitek 
  
 V předvečer státního svátku ČR              
28. října se v katedrále sv. Víta na Praž-
ském hradě konala „Ekumenická modlit-
ba za vlast 2014“, jejímž vrcholem bylo 

bezesporu „Oratorium Svatá Ludmila“, 
které na text básníka Jaroslava Vrchlic-
kého zkomponoval Antonín Dvořák,            
od jehož úmrtí letos uplynulo 110 let. 
Námět oratoria zpracoval J. Vrchlický ze 
života lidí žijících na území Čech a Mora-

vy v období 850 až 863 let po narození 
Krista.  
 Toto mistrovské dílo nastudoval a též 
mistrně předvedl Orchestr a sbor Divadla 
F. X. Šaldy Liberec, Severočeský          

(Pokračování na stránce 15) 
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filharmonický sbor Česká Lípa, Cantores Gradecenses a Sbory Václav    
a Bojan Brandýs nad Labem – Stará Boleslav pod taktovkou Josefa Za-
diny.  
 S potěšením jsem přijala pozvánku od svých bývalých kolegů – zpěvá-
ků paní Hany Drozdové a pana Petra Davida, kteří jsou dlouholetými 
členy českolipského pěveckého sboru.  
  
 Nádherná hudba v nádherném prostředí gotického chrámu umocnila 
můj niterní umělecký prožitek, na který dlouho nezapomenu.  
 

Hana Svobodová  

(Pokračování ze stránky 14) 

 Ve dnech 15. 9. - 19. 9. 2014 se konalo v Kamenickém Šeno-
vě 6. Mezinárodní sympozium rytého skla (tříletý interval). Ten-
tokrát se ho zúčastnilo 22 tvůrců z 9 států. Vernisáž výstavy 
výsledků sympozia byla ve sklářském muzeu v Kamenickém 
Šenově v sobotu 20. 9. 2014 ve 14 hodin. 
 Nad sympoziem převzala osobní záštitu paní PhDr. Hana 
Majerová (náměstkyně hejtmana Libereckého kraje). Hejtman 
Libereckého kraje pan Martin Půta se zahájení výstavy zúčast-
nil osobně. Úvodním slovem zahájil výstavu pan PhDr. Jaroslav 
Polanecký PhD., který poděkoval ostatním členům oranizačního 
výboru: Heleně Braunové, Ing. Pavlu Čechovi, Mg.A. Petru Sta-
chovi, Doc.Mg.A. Pavlu Kopřivovi PhD., Vlastmilu Dvořákovi, 
Ing. Rudolfu Haisovi, Ak.soch. Pavlu Wernerovi, Ak. mal. Fran-
tišku Janákovi, Mgr. Jaroslavu Šárovi, Zbyňku Jechovi, Mgr.A. 
Jitce Kamencové-Skuhravé, PhDr. Jaroslavu Polaneckému 
PhD., vedoucí odboru kultury MÚ Kamenický Šenov paní Kláře 
Machové, Střední uměleckoprůmyslové škole za poskytnutí 
technického zázemí sympoziu, sklářskému muzeu a zejména 
pak městu Kamenický Šenov.  
 Poté hejtman Libereckého kraje p. Martin Půta při svém vy-
stoupení konstatoval: "Jen těžko si lze představit existenci Ka-
menického Šenova bez sklářské školy a bez Mezinárodního 
sympozia rytého skla". K tomu můžeme říci jako naprostá větši-
na sklářské veřejnosti jen to, že snad kompetentní lidé a místa 
definitivně pochopili, o co tady jde.  
 Nový ředitel zdejší Střední uměleckoprůmyslové školy sklář-
ské Doc. Mg.A. P. Kopřiva Ph.D. pak řekl, že pořádání sympo-
zia a aktivní pomoc studentů byly i pro ně vynikající. 
 V této souvislosti je třeba připomenout, že kdyby vyšel p.            
R. Ciklovi, někdejšímu náměstku hejtmana Libereckého Kraje 
pro školství, jeho nešťastný nápad se zrušením sklářské školy, 
nemohlo by se konat ani rytecké sklářské sympozium. Naštěstí 
se Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská v posledním 
období rozvíjí. Stoupl počet jejích studentů z původních 57 na 
dnešních 74 a pozitivní vývoj nadále pokračuje. Vybavení dílny 
osvětlovadel ve sklářské škole je troufám si říci celorepublikově 
unikátní. Vybavení dílny broušení, rytí a malování skla je rovněž 
na velmi dobré úrovni. Handikepem by se mohla zdát neexis-
tence vlastní sklářské huti (škola má sklářskou mikrovlnou tavící 
pec), ale není to žádný problém, protože si myslím, že v tomto 
směru vždy rády pomohou firmy jako: Preciosa-Lustry Kamenic-

ký Šenov, Ajeto Lindava, Pačinek Lindava, Moser Karlovy Vary 
a další. 
 Nyní se v plné nahotě ukazuje, jakým nesmyslem byl nápad 
prodat internát sklářské školy. Nemá již cenu jmenovat ty, co to 
vymysleli a podporovali, ale ať si ti, jichž se to týká, sáhnou do 
svědomí a zastydí se. Domnívám se a nejsem zdaleka sám, že 
by Vyšší odborná škola sklářská měla výhledově patřit pod ško-
lu v Kamenickém Šenově a nikoliv pod školu v Novém Boru. 
Loňskem totiž skončila v Novém Boru střední průmyslovka 
(odmaturovalo posledních 14 sklářů), čili se vytratilo logické 
předpolí. Kantorů, kteří učili výtvarné předměty, valem ubývá. 
Byli buď odejiti, nebo odešli sami. Mistři jako například: Ak. 
soch. Václav Machač, Ak.mal. Miroslav Čermák, Ak. soch. Pa-
vel Werner, Ak. mal. Zdeňka Štipáková, Ak. mal. Stanislav Hon-
zík, Ak. mal. Jiří Boháč, Mgr. Martina Matoušková, Ing. Vasil 
Dogaru, Jiří Tesař, Jan Pánek a další jsou jaksi minulostí. Ne 
nadarmo se říká, že charakter školy určují její kantoři a ředitel. 
Vyšší odborná škola sklářská měla dříve kolem 40 studentů. 
Nyní jich je tam podstatně méně.  
 Studovala zde spousta absolventů ze Střední uměleckoprů-
myslové školy sklářské v Kamenickém Šenově, nyní pramen 
poněkud vyschl. Proč? Již nyní jako bych slyšel hlasy: zase má 
něco proti novoborské škole. Opak je pravdou. Proti škole nic 
nemám, ale proti lidem, co tomu vůbec nerozumí, ano. Nechci 
totiž, aby Vyšší odborná škola sklářská skončila v budoucnu 
tak, jak to hrozilo kamenickošenovské škole, čemuž tito 
"chytráci" významně pomáhali. Odstranit to je pak mnoho zby-
tečné práce. Apelujeme na vedení kraje (široká sklářská veřej-
nost), aby situaci včas řešilo. 
 Myslím si, že všechny objekty vzniklé na letošním sympoziu 
jsou na velmi dobré úrovni, zejména pak práce Jiřího Tesaře           
a Tomáše Lessera (Moser Karlovy Vary) a návštěvu výstavy 
mohu jen doporučit. 
 Součástí výstavy je i expozice prací absolventů zdejší Střední 
uměleckoprůmyslové školy sklářské v domě pana Petera Ratha 
(fmy. Lobmeyer Vídeň) - naproti sklářskému muzeu. 
 
Výstava potrvá do 30. 11. 2014 

Ing. Josef Starosta 
Nový Bor 

MEZINÁRODNÍ SYMPOZIUM RYTÉHO SKLA V KAMENICKÉM ŠENOVĚ 

Vánoční dárky 
 
 Vánoční dárky jsou pro nás neoddělitel-
nou součástí vánočních svátků. Bez nich 
by to jaksi nebylo ono. Těšíme se, jak 
někomu uděláme dárkem radost i na to, 
jakou radost udělá dárkem někdo nám. 

Určitě většina z nás tu štědrovečerní 
atmosféru miluje.  
 My Češi patříme k několika málo náro-
dům, kterým vánoční dárky podle lidové 
tradice nenosí Svatý Mikuláš, Děda Mráz 
nebo třeba Otec Vánoc, ale Ježíšek. To 
podtrhuje pravou podstatu Vánoc, nás 
Čechy to lépe „trkne“. O Vánocích před 

zhruba dvěma tisíci lety dostalo lidstvo 
od Boha dárek: spasitele, zachránce od 
hříchu, jeho Syna Ježíše Krista. Aby nám 
ten Ježíš daroval záchranu a věčný život. 
Zeptejte se malých dětí, ty v tom mají 
jasno: Ježíš(ek) nosí dárky.  

(Pokračování na stránce 16) 
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 Nejraději vzpomínám na dobu, kdy byly moje děti ještě malé. 
Vždyť Vánoce jsou hlavně svátkem dětí. Těšení se na Ježíška 
umocňuje adventní čas, proto jsem moc ráda, že se v našem 
městě již tradičně slaví příchod adventu. 

Hana, 64 let 
 
 Aby bylo trochu víc sněhu teď. Chtěl bych hodně sáňkovat. 

Lukáš, 8 let 
 
 Vybavují se mi haldy sněhu, promočené tepláky / ty na ven, ty 
druhé byly do školy/ s nohavicemi obalenými zmrzlým sněhem 
na led. Doma teplo u kamen. Topilo se jen v jedné místnosti. 
Příděl uhlí tuším 20 metráků. A také sáňkování beze strachu, že 
by nás někde mohlo přejet auto.  

Jana, 68 let 
 
 Chodili jsme na „Kohouťák“ (naproti muzeu) sáňkovat a bobo-
vat. Největší radost jsme měli z lavin, které byly na Kostelním 
vrchu za mostkem. Byly tam obrovské jazyky, které jsme vyku-
tali a vytvářeli si zde bunkry. Bruslili jsme na dolním i na horním 
koupališti. I na stadionu to bylo příjemné. Rád na to vzpomí-
nám. 

Milan, 35 let 
 
 Jako děti jsme hodně sáňkovali, na Kostelním vrchu a „Áčku“ 
bylo vždy plně obsazeno. Starší chodili sáňkovat a později           
i lyžovat na pastviny nedaleko dnešního skateparku, anebo do 
rokle na šenovské straně Lipového vrchu, tam už jsme ale klič-
kovali mezi malými smrčky. Bruslit jsme chodili na malý rybní-
ček nedaleko pramene Žába, později na dolní koupaliště.  
 V oknech Šenováků bývala většinou jedna a ta samá červe-
nobílá papírová hvězda, neblikalo každé okno jako dnes.  
 Na Mikuláše i o Vánocích bylo více sněhu, a my si ho uměli 
užít.  

 Marek 29 let  
 
 Vánoční svátky pro mě v  posledních letech začínají rodinným 
výšlapem 1. adventní neděli na rozsvěcení vánočního stromeč-
ku. Atmosféra plného náměstí a výborný andělský svařák          
U Báby nikdy nezklame. Dříve byly pro mne Vánoce plné oče-
kávání, co že letos bude pod stromečkem. Dnes je to spíše           
o tom, že strávíme společné chvíle s lidmi, které máme rádi. 
Krásné Vánoce!  

Monika, 27 let 
 
 V zimě jsme jako děti z dolního Šenova chodili bruslit a hrát 

hokej na rybník k pa-
nu Bečkovskému - na Bečák. 
Večer jsme hrávali na vlka            
a ovečky. Lyžovat se chodilo 
do rokle (Lipový vrch) na še-
novskou stranu, kde je nyní 
vysoký les. Na Kostelním 
vrchu jsme pořádali závody v 
sáňkování. Byli jsme vždy 
velká parta dětí, což bohužel 
v současné době není a ani 
na Kostelním vrchu děti vidět 
nejsou.  
  S rodiči jsme žili v Polabí            
a na Vánoce jsme jezdili do 
Šenova - byl to pro nás vždy 

šok. Byly zde závěje sněhu, koně upravovaly silnice za pomocí 
pluhů, Na Štědrý den jsme chodili s babičkou sáňkovat nebo 
lyžovat, abychom doma nepřekáželi při přípravách na večer. 
 

Roman, 53  
 
Pečeme s maminkou cukroví. 

Eliška, 8 let 
 
 Co se týká mých vzpomínek na Vánoce,  jsou opravdu krás-
né, většinu dárků jsme měli vyčmuchaných tak týden dopředu, 
ale jednou se stalo, že jeden dárek rodiče pod stromek zapo-
mněli dát a já jsem se po něm na Štědrý večer sháněl. Tím oni 
přišli na to, že dárky hledám po celém domě, nicméně jsme se 
tomu zasmáli. Největší radost jsem míval ze stavebnice Merkur, 
základní stála 36 Kč. Prostě to byly Vánoce skromné, leč lásky-
plné.  

Josef, 64 let 
 
 Dobrý večer, moje vzpomínky na město a zimu moc nejsou, 
drželi jsme se nahoře na vesnici, nepamatuji žádné rozsvěcení 
stromů apod. Jen jsme chodili rádi pomalu každý den ven, kou-
lovačky, bobovačky, všechno oblečení promočený, parta a zá-
bava, to jsou moje vzpomínky. J  

   Martina 
 
 Asi byly také zimy na blátě, ale já si pamatuji jenom ty hezké, 
zasněžené, kdy se dalo lyžovat na každém možném kopci             
a bruslit pod širým nebem od horního k dolnímu koupališti              

(Pokračování na stránce 17) 

 Zde si dovolím malou vsuvku: Občas 
můžeme někde zaslechnout zdánlivě 
učené zpochybňování vánočních svátků 
ohledně datování Ježíšova narození, 
spekulace o tom, co byla nebo nebyla 
ona Betlémská hvězda anebo tvrzení, že 
církev pouze pokřesťanštila pohanské 
svátky… Zde zřejmě platí ono „přání je 
otcem myšlenky“. Kdo přijmete pozvání 
na setkání Křesťanského klubu v neděli 
21. 12., dozvíte se něco více o důkazech 
potvrzující správnost tradičního datování 
Ježíšova narození.  
 Člověk je stvoření náchylné k povrch-
nosti a tato naše nectnost se bohužel 
často projevuje i o Vánocích. Ne nadar-
mo se komunisté snažili vánoční svátky 

degradovat na pouhé svátky míru a po-
hody. Nebylo žádoucí, aby lidé přemýšleli 
v hlubších souvislostech. A tak je škoda, 
když Vánoce dobrovolně redukujeme na 
kupování dárků, zdobení stromečku, svá-
teční jídlo, cukroví nebo na některé zvyky 
(které jsou navíc často okultní a ne křes-
ťanské). Je škoda zredukovat je pouze 
na svátky rodinné pohody. Proč by to 
měla být škoda, když rodinná pohoda je 
bezesporu krásná a důležitá věc? Proto-
že nám pak pro to důležité utíká to nejdů-
ležitější a zcela zásadní. Jako bychom 
dostali hezky zabalený dárek a pro jeho 
krásný obal zcela pominuli vlastní daro-
vanou věc. Co bychom si pomysleli              
o člověku, kterému dáme dárek, on ho 
opatrně rozbalí, obdivuje balicí papír            

a krásnou stužku, ale vlastní dárek odho-
dí do koše? Nezůstávejme tedy u hezké-
ho obalu a pojďme pokračovat k vlastní-
mu dárku. Ptejme se: Proč Bůh dal nám 
lidem zachránce? Znamená to, že potře-
bujeme zachránit? Od čeho zachránit?  
 A když potřebujeme zachránit, jsem i já 
zachráněn? Jinými slovy, nejdůležitější 
otázkou v životě člověka není to, zda je 
zdravý, kde a jak bydlí, jestli žije ve spo-
kojeném manželství, má dobrou práci 
nebo dobré vzdělání, ale to, jak se vyme-
zí vůči Ježíši Kristu. Zda ten vánoční 
dárek z lásky od samotného Boha přijme, 
nebo odmítne.  

Stanislav Lorenc,  
duchovní Křesťanského společenství  

K. Šenov  

(Pokračování ze stránky 15) 

Jaké máte vzpomínky na prožívání zimy a vánočních svátků v našem městě?  
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na kdejakém plácku a rybníčku. Mráz štípal, ale domů se chtělo 
málokomu, byla přeci „Šenovská zima“. 

František, 61 let 
Těším se na bobování a na sníh. 

Pavel, 7 let 
 
 Kdykoliv si vezmu do ruky mandarinku, tak ta vůně mi připo-
mene Vánoce. Jelikož to byl jediný okamžik, kdy byly dostupné 
a to pouze 1 kg na osobu, kdy jsme si museli vystát frontu 
v zelenině u pana Moravce a fronty v textilu u paní Šilerové na 
bavlněná trička s límečkem značky Lakoste a potom jsme je 
měli všichni ve třídě stejná. J 

Lada, 49 let 
  
 Když jsem byla malá, tak se mně vždy líbilo množství sněhu 
v našem městě.  

Hanka, 21 let 
 
 Já vzpomínám na svůj první advent. Tehdy mně bylo pět let. 
Nejvíce vzpomínám na to, že mně byla strašná zima a malá 
sestřička brečela v kočárku, protože měla zrovna teplotu. 
 

Aneta, 12 let 
 
 Zimní čas v době mého dětství začínal Mikulášem. V  Kame-
nickém  Šenově už většinou ležel sníh a my jsme stáli frontu 
před zeleninou, abychom koupili několik pomerančů, které nám 
pak spolu s buráky přinesl Mikuláš. Štědrý den  byl tehdy pro 
rodiče pracovním dnem. Pracovalo se do oběda, a proto veške-
ré přípravy na Vánoce musela maminka stihnout před Štědrým 
dnem. Na Štědrý den se ozdobil stromeček barevnými skleně-
nými koulemi a hořícími svíčkami. Večeře byla tradiční: rybí 
polévka z kapra, který se týden koupal ve vaně, zatímco my 
jsme se myli v umyvadle. Bramborový salát, řízky, cukroví, vá-
nočka. Pamatuji si, že jsme si vyráběli domácí čokoládu do for-
miček, kterou jsme dávali ztuhnout ven do sněhu. Zima bývala 
dlouhá s množstvím sněhu a my jsme sáňkovali na "áčku"             
a chodili bruslit na zimní stadion k Sokolovně, kde se hrál i ho-
kej. 

 Irena, 66 let 
 
 Vždycky se těším na vánoční procházky, chodíme po městě a 
koukáme do oken na rozsvícené vánoční stromky. 

Martin, 12 let 
 
K dyž si představím Vánoce v dětství, vybaví se mi především 
zima, a to nejenom venku, ale i doma. Když jsem byla malá, to 
bylo v 30. - 40. letech 20. století, topilo se v každé místnosti 
zvlášť. Používalo se především uhlí, dřeva bylo relativně málo. 
Okolí Šenova nebylo zarostlé jako dnes a v lese se sbíraly jen 
otýpky klestí na zátop. Ani uhlí nebyl dostatek, hlavně za války 
bylo na příděl. Z toho důvodu se běžně topilo jen v jedné míst-
nosti, většinou v kuchyni. Ostatní pokoje byly studené a nevlíd-
né. Abychom se v noci zahřáli, spalo se pod velkými peřinami – 
duchnami a večer jsme si do postele brali v troubě ohřátou ša-
motovou cihlu, kterou jsme zabalili do hadru. U nohou, pod peři-
nou příjemně zahřála. Na Vánoce to bylo ale jiné. Ve svátečním 
pokoji se zatopilo už o den dříve. Sešla se celá rodina. Jako 
dárky jsem dostávala hračky, panenky a než jsem šla do školy, 
dostala jsem tašku a krásnou školní lavici s tabulí. S Vánocemi 
mám také spojen sníh, hodně jsme sáňkovali, u nás hned vedle 
domu. 

Marta  
 
 Před rokem 1989 mám Vánoce spojeny hlavně s Půlnoční 
mší. V kostele se scházely stovky lidí, kteří opustili teplo domo-
va a sváteční stůl. Tehdejší ideologie bojovala proti náboženství 
a účast na mši byla určitá forma protestu vůči tehdejšímu reži-

mu. V současnosti mě mrzí, že se na půlnoční schází jen pár 
desítek lidí.  

Pavel   
 
 Vánoce v Šenově pro mě měly zvláštní, slavnostní nádech. 
Jezdili jsme sem za babičkou a dědou a na náměstí stál strom, 
který zdobily barevné žárovky, bylo na něj vidět i z naší dětské 
ložnice. Vždy jsem se na ten pohled moc těšila. Vlastně si ne-
pamatuji, že bych venkovní vánoční osvětlení tehdy viděla ně-
kde jinde. A pak sníh, tolik jsme celou cestu se sestrou doufaly, 
že bude v Šenově sníh, a často i byl. Když náhodou nebyl sníh 
o vánočních svátcích, napadl hned po nich, a o Silvestru jsme 
na dědův rozkaz  všechna vnoučata vyrážela na silvestrovský 
běh na lyžích. Od horního nádraží začínal závod připomínající 
trať lokálky. Já běhala docela ráda, ale má sestra z toho má 
celoživotní trauma. Tehdy neměla běžky, a tak ji děda vyslal na 
trať na sjezdovkách. Není divu, že se dlouho nevracela a do-
spělí ji museli jít hledat. Vše dobře dopadlo, ale sestra si logicky 
tento zimní sport nezamilovala. 

Kateřina 
 
 První setkání s šenovskou zimou - 8. březen 1987: Přijíždím 
autobusem na náměstí a ptám se po sklářské škole. Místní oby-
vatel mi ukazuje cestu jakýmsi bílým kaňonem. Za hromadami 
sněhu vykukují budovy, pěkně mrzne. V říjnu 1987 se stěhuji do 
Kamenického Šenova, ale časná zima za moc nestojí, Vánoce 
a Silvestr (jako snad vždy) spíše na blátě. Jsme zklamáni. Le-
den a únor pak vše vynahrazují.  
 Nejkvalitnější zimy asi byly 1996/97 a 2009/10. Na běžkách 
se dalo jet několik měsíců kamkoliv. Za dobu, kdy zde žiji, byly 
nejslabší zimy 1989/90 (sníh od půlky listopadu a chvíli v pro-
sinci) a samozřejmě zima minulá, kdy jsme běžky vůbec nevy-
táhli. Ale stejně vždy kolem Mikuláše doufáme, že to vypukne a 
potrvá do března. 

Johan 
 
 Moc se těším na každé Vánoce, líbí se mi také barevná 
světýlka v oknech. 

Marek, 7 let 
 
 Jsem Šenovák poměrně krátkou dobu a navíc většinu zimy 
trávím skoro 40 let v jiných destinacích po závodech s dětmi. 
Snad jedinou vzpomínkou na šenovskou zimu je z doby, kdy 
tady fungoval oddíl ZRTV a pořádal zimní běžecký závod v oko-
lí fotbalového hřiště nebo později na zrušené vlakové trati               
o Pohár Šenovské lokálky. 

Jan  
 
 V každém případě bylo mnohem víc sněhu, než v dnešní do-
bě. A tak jsme si ho jako děti užívali. Bylo nám jedno, jestli mrz-
lo nebo byla vánice. Vzali jsme si s kamarády sáňky a jednodu-
še sjeli kdejaký kopec nebo silnici („Áčko“). V předvečer Vánoc 
jsme vždy zdobili s rodiči živý vánoční stromek, na Štědrý den 
jsme si museli, jako děti, po obědě lehnout, abychom nemuseli 
večer jít brzy spát. Moc jsme se těšili na „JEŽÍŠKA“. Na dárky, 
které nám přinese. A když zazvonil zvoneček, sešli jsme se u 
stromečku celá rodina a dárečky rozbalovali. Byli jsme všichni 
spolu. A to bylo kouzlo VÁNOC.  

Zbyněk 

(Pokračování ze stránky 16) 
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ŠKOLSTVÍ 

Návštěva Gymnázia v České Lípě 
 
 Na gymnázium jsme přijeli autobusem dne 7. 11. 2014, šli 
jsme do jedné z učeben a přezuli se. Poté jsme šli do chemické 
laboratoře a dělali jsme různé pokusy - např. filtraci, extrakci, 
sublimaci atd. Nakonec nám učitelé z gymnázia ukázali destila-
ci. Celkově pokusy trvaly asi 1,5 hod. Pak jsme šli zpátky do 
třídy a dostali jsme svačinu: bagetu, šáteček a vodu, buď jemně 
perlivou, nebo neperlivou. Když jsme se nasvačili, šli jsme do 
učebny fyziky, bylo tam šest stanovišť, které jsme postupně po 
skupinkách všechny obešli. I zde jsme dělali různé pokusy – 
sledovali jsme např. vodič v magnetickém poli, používali jsme 
cívku v magnetickém poli, lameta v magnetickém poli, zkoušeli 
jsme elektromagnetickou indukci - měření elektrického napětí, 
viděli jsme funkci elektromotoru a alternátoru, levitující kroužek 
a deprézský přístroj. Všechny pokusy se vlastně týkaly elektřiny 
nebo magnetického pole. Fyzikální pokusy trvaly přibližně stej-
nou dobu jako chemické. Jak po chemických, tak po fyzikálních 
pokusech jsme vyplnili anonymní dotazníky, jestli nám to přišlo 

naučné nebo také jestli bychom sem chtěli jet i příští rok atd. 
Když jsme se vrátili do třídy, sbalili jsme si věci, přezuli jsme se 
a jeli autobusem zpět do školy. Byl to zajímavý výlet. 

Autorka: Eliška Šimůnková, VIII. A 
 

Návštěva středních škol 
 Letošní třídu 9. A již v tomto roce navštívilo několik středních 
škol. Tyto návštěvy pomáhají žákům se rozhodnout, kam pů-
jdou studovat. Navštívili nás různé školy jen proto, aby si každý 
žák zvolil obor, který ho zajímá.  
 Jako první nám byla představena střední škola z Mladé Bole-
slavi. Byla to Škoda Auto a. s., Střední odborné učiliště strojí-
renské. Představení probíhalo ve školní aule. Vyslankyně ze 
školy představení školy pojala formou prezentace. Škola má 
samozřejmě zaměření ohledně výroby aut. Nabízí spoustu  

(Pokračování na stránce 19) 

Využít každý den  
 
 Takto se jmenuje projekt, 
který jsme v tomto školním 
roce 2014/2015 realizovali pro 
žáky šestých ročníků Základní 
školy v Kamenickém Šenově. 
Projekt proběhl již v minulém 
školním roce. 
 Jednalo se tři dny (dvě noci) 
prožité v novém třídním kolek-

tivu v penzionu U Studničků            
ve Sloupu v Čechách s novými třídními učiteli hned na začátku 
školního roku v září – 6. A (TU Mgr. Martina Pajerová) a 6. B 
(TU Mgr. Josef Petrus) od 16. – 18. září 2014. V tomto školním 
roce jsme zvolili variantu, kdy se pobytu zúčastnily obě šesté 
třídy na jednou. Cílem adaptačního třídenního pobytu nově vy-
tvořených šestých tříd je vzájemné poznávání, stanovení pravi-
del soužití v novém kolektivu, minimalizace projevů rizikového 
chování (šikany, záškoláctví, …) a prožívání sebe sama jako 
neopakovatelné individuality v kolektivu třídy. 
 Třídenní sžívací pobyt probíhal výrazně aktivní formou, Převa-
žovaly zážitkové aktivity, které nenásilnou cestou vedly děti           
ke spolupráci a dodržování dohodnutých pravidel. Zážitkové 
aktivity střídaly aktivity sportovní. 

 Tento pobyt plný různých činností je samozřejmě velmi pří-
nosný i pro samotné učitele, hlavně pro nového třídního učitele. 
 Třídní učitel má možnost sblížit se prostřednictvím zážitko-
vých her a debat s dětmi, které jsou jeho novými žáky,                     
a z pozice vnějšího pozorovatel poodhalit povahové rysy žáků. 
Po krátkém pozorování nového třídního kolektivu je jasné, kdo 
patří mezi třídní vůdce, které děti jsou zakřiknutí tichošlápci, po 
delším pozorování odhalíte oblíbené žáky, neoblíbené i věčné 
rváče. Všechny tyto poznatky jsou pro třídního učitele velice 
cenné při práci s třídním kolektivem. Většině dětí se projekt líbil, 
všichni spolupracovali, vzájemně si pomáhali. 
 Tři dny v objektu v blízkém okolí se společným režimem vidí-
me jako velmi pozitivní krok k přechodu na druhý stupeň ZŠ. 
Tento projekt budeme opakovat i v příštím školním roce. 
 V tomto školním roce nám s financováním projektu pomohlo 
město Kamenický Šenov a také občanské sdružení Hravé děti 
Kamenický Šenov. Tímto moc děkujeme, jinak by byl pobyt pro 
mnohé děti nerealizovatelný z důvodu finanční náročnosti. Dále 
se pobytu zúčastnily zaměstnankyně Naše město Česká Lípa, 
které měly pro děti připravené aktivity k snažšímu sbližování 
kolektivu. I jim patří velký dík. 
 
Za žáky 6. třídy a učitele Základní školy v Kamenickém Šenově. 

Mgr. Věra Kreuzová 
Školní metodik prevence 

 Dne 17. října se žáci z 8. a 9. tříd vydali na EDUCU do Liber-
ce. Vše se konalo v Tipsport Aréně, která byla opravdu naplně-
na nabídkami středních škol různého typu. Některé školy si 
připravily i ukázku toho, co u nich můžeme čekat, co se tam 
vlastně dělá a jak to chodí. Oděvní a textilní obory uspořádaly 
na pódiu přehlídky oděvů, které si žáci šijí. Akce byla obohace-
na vystoupením zpěváka LIPA, který sám z Liberce pochází. 
 Samozřejmě to nebylo vše – Educa probíhá několik dní a po-
každé nabízí různé novinky a akce. Den nám všem rychle ubě-
hl, ale myslím, že jsme si to všichni užili a mnozí si určitě něja-
kou tu školu vybrali. 

Autorka: Kateřina Štruplová, IX. A 

 

EDUCA Liberec  
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výhod, ale mají také vysoké požadavky. Několik žáků zájem 
projevilo. 
 Jako další škola se nám představila místní sklářská škola. Je 
to škola s uměleckým zaměřením. Na schůzce byli i rodiče žá-
ků. I přesto, že tato škola je nejblíže, zřejmě se pro ni většina 
nerozhodne – přeci jen nemáme všichni umělecké nadání. 
Další v seznamu je střední škola ze Šluknova. Přesný název je 
Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální. Je to 
škola pro lidi s dobrou kondičkou. Člověk se tam nenudí, je tam 
samá akce a hlavně se sportuje. Můžeme zde vystudovat na 
lesníka, myslivce, pečovatelské služby a bezpečnostně právní 
činnost.  
 Po ní následovalo Gymnázium v České Kamenici. Bylo to 
velmi rychlé seznámení, které trvalo tak 10 minut. Gymnázium 
je osmileté. Gymnázium je příprava pro žáky, kteří chtějí studo-
vat na vysoké škole.  
 Hned po něm nám byla představena Obchodní akademie 
v České Lípě. Přijel ji představit student z prvního ročníku OA, 
náš bývalý starší spolužák. Představení bylo pojato též ve for-
mě prezentace. Může se zde studovat více oborů jako např. 
počítačová grafika, firemní management a jako nové bylo před-
staveno jazykové lyceum, právní asistent a veřejná správa.  
Poslední škola, která tu zatím byla, je škola z Varnsdorfu. Škola 
má rozsáhlý komplex budov se studiem řady různých oborů. 
Někteří žáci o tuto školu již projevili zájem. 
 Prezentace škol nám všem umožní lépe se rozhodnout         
ve volbě povolání. 

Autorka: Kristýna Procházková, IX. A 
 

Vyučování v muzeu 
 Dne 20.10. 2014 se třída 9. A vydala místo českého jazyka           
a výtvarné výchovy do muzea, kde jsou vystavena díla 
s historickou hodnotou, ale i moderní umění. Žáci měli první 
hodinu za úkol dílo popsat v rámci slohového cvičení „popis 
uměleckého díla (což bylo dost těžké) a druhou hodinu to samé 

ještě nakreslit (to bylo ještě mnohem těžší). Kromě toho jsme si 
mohli prohlédnout celou expozici muzea. Obdivovali jsme mo-
del sklářské pece nebo skleněnou židli. Seznámili jsme se             
s informacemi, jak všemožně se může vyrábět sklo a jakými 
různými technikami.  
 Moje vybrané dílo, které jsem popisovala, byl kombinovaný 
objekt - skleněná deska v kovovém rámu s názvem „Klaun“, 
který byl vytvořen tak, že se čirá deska překryla tenkou modrou 
vrstvou skloviny a pak rytec vyryl obraz. Za slohové zpracování 
jsem dostala dobrou známku, za což jsem byla ráda. Kresbu 
nechám posoudit Vás, čtenáře. 
 Děkujeme za vstřícnost a trpělivost zaměstnankyni muzea 
Haně Šrámkové.  

Autorka: Kateřina Půlkrabová, IX. A 

(Pokračování ze stránky 18) 

Rozhovor s Klárou Zelenou  
 
 Tentokrát jsme si pro Vás připravili rozhovor 
s reprezentační fotbalovou brankářkou a kapitán-
kou týmu AC Sparta Praha. Zeptali jsme se jí na 
několik otázek. Klára je žákyní IX. A. 
1. Co děláš ve volném čase? 
Když mám čas, tak se věnuji kreslení. Ale samo-
zřejmě fotbalu. 
2. Co posloucháš za hudbu? 
Většinou to, co se mi líbí -  to je rytmická hudba. 
3. Líbí se ti být ve školním parlamentu? 
Ano. Jsem ráda, že se můžu podílet na změnách 
na naší škole. 
4. Co všechno děláš za sporty? 
Pokud dojde na sport, tak se žádnému nebráním. Ale nejvíce se 
věnuji fotbalu a okrajově poslední dobou florbalu. 

5. Když máte nějaký zápas, hraješ s kluky ne-
bo s holkami? 
Zápasy hraju už jen s holkama. 
6. Na jakou střední školu se chystáš a proč? 
Tak jednu přihlášku bych podala na Střední prů-
myslovou školu stavební Josefa Gočára, obor 
stavitelství a architektura. Chtěla bych tam jít, 
protože mě kreslení a rýsování baví. 
Z matematiky a fyziky mám známky dobré. A dru-
hou na Bezpečnostně právní akademii, protože 
ráda sportuji a tento obor je podle mě pestrý. Obě 
školy jsou v Praze. 
7. Jaký předmět tě ve škole baví nejvíce? 
Ve škole mě baví nejvíc tělocvik, matematika a 
ruský jazyk. 

Děkujeme za rozhovor. 
Autorky: Nikola Toflová,  

Michaela Nacházelová V. A 

 

Slohové cvičení (popis uměleckého díla) – Srdce Karlovo  
 Dílo od Petry Pipkové z roku 2013/14 
se jmenuje Srdce Karlovo. Hlavním 
motivem je město upadající do tmy, 
které je uzavřeno ve váze. 
 V popředí se nachází budovy města, 
které jsou tmavé, a proto je osvětlují tři 

vysoké lampy, zajisté dost září. 
 Prostřední částí je pouze postupně 
upadající černočerná tma, kterou autorka 
chtěla dát najevo postupně mizící světla. 
V poslední části návrhu se autorka zamě-
řila na hvězdy a souhvězdí. Můžeme si 

všimnout například Velkého vozu, který 
se nachází v pravém rohu vázy. Nahoře 
uprostřed vidíme dva velké dominantní 
útvary, které mně připomínají květy od 
nějaké rostliny.  

(Pokračování na stránce 20) 
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HALLOWEEN VE ŠKOLE  
 
 Poslední říjnový den proběhl na naší 
škole tradiční svátek všech strašidel – 
Halloween. Do školy jsme se všichni těši-
li, protože jsme se ten den nemuseli nic 
učit. Žáci i učitelé byli přestrojeni do růz-
ných masek strašidel, čarodějnic, upírů, 
duchů a dalších nestvůr. Na chodbách 
probíhal halloweenský jarmark, kde žáci 
prodávali své domácí výtvory v podobě 
různých strašidelných dortů, rolád, uřeza-
ných prstů a ostatních dobrot. Na závěr 
byly v tělocvičně vyhlášeny nejhezčí 
masky. První tři místa byla odměněna 
dortem, ostatní masky sušenkou. První 
místo vyhrál Honza Skopec z 5. B za svůj 
převlek Drákuly, který byl k nerozeznání 
od originálu. Ani paní kuchařky se nene-
chaly zahanbit a připravily nám strašidel-
ný oběd. Už teď se těšíme na příští rok, 
až si to znovu užijem. 

Autor: Ondřej Zelený, V. B 

 Návrh je zajímavý a mně se líbí, vyza-
řuje z něj večerní klid a pohoda, která ve 
městě panuje. Zajímavé je, že tento ná-
vrh byl zrealizován a je vystaven 
v podobě vázy. 
 

Autorka: Kateřina Štruplová, IX. A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slohové cvičení  
(popis uměleckého díla) 

- Srdce Karlovo  
 Návrh od Petry Pipkové byl nakreslen 
v roce 2013. Jmenuje se Srdce Karlovo. 
Hlavním motivem je noční město uzavře-
né ve váze. 
 V popředí se nacházejí budovy města. 
Jsou to vysoké mrakodrapy nebo i nižší 
budovy. Jsou tam také tři lampy. První, ta 
nejmenší, se nachází na pravé straně. 
Druhá je naopak na straně levé. Třetí 
lampa dominuje, a proto se také nachází 
uprostřed města. 
 Prostřední částí chtěla autorka dát na-
jevo, jak světla města postupně mizí ve 
tmě noční oblohy. 
 Ve vrchní části návrhu se autorka za-
měřila na vesmírné útvary. Této části 
dominují dva vesmírné útvary připomína-
jící květy sněženek. Okolí zdobí různá 

souhvězdí. V pravém rohu je Velký vůz. 
Zbylý prostor zabírají hvězdy zářící do 
tmy. 
 Návrh na mně působí klidně. Můj názor 
je, že autorka návrh zpracovala lépe 
v kreslené podobě než v podobě rytého 
skla. 

Autorka: Klára Zelená, IX. A 

(Pokračování ze stránky 19) 

Sam z toho byla tak mimo, že začala přecházet z jednoho místa 
na druhé.  
   „Proč jsme ji tak pojmenovali?“ začala si dokonce mluvit sama 
pro sebe. Po chvilce se rozbrečela, ale ani to ji nezastavilo 
v chůzi. 
   „Neměla bys nad tím přemýšlet.“ Nadskočila úlekem a rychle 
setřela slzy. 
   „Nevěděla jsem, že přijedeš už dneska,“ otočila se na Natea . 
Stál ve stínu, takže mu neviděla do obličeje. 
   „Skončilo to dříve. Nasedl jsem na první vlak, chtěl jsem vás 
ráno překvapit, jak to, že Ellie ještě nespí?“ z jeho hlasu čišelo 
naštvání. Poprvé za celou dobu Sam neměla chuť ho obejmout. 
   „Nemohla spát, četli jsme si.“ Proč měla Sam pocit, že je jako 
školáček, který udělal chybu? To ona byla její matka, ona dobře 

ví, co je pro ni správné. 
   „Neměly byste si to číst,“ vytrhl ji deník z ruky. 
   „Proč ne?“ neměla ráda, když ji někde něco nařizoval a ještě 
když k tomu používal násilí. Snažila se sebrat mu deník, ale byl 
rychlejší. 
   „Prostě to nečti!“ vstoupil do světla a Sam na chvíli zahlédla 
jeho výraz. V životě ho neviděla tak rozzlobeného. 
   „Ty mi nemáš, co poroučet!“ Konečně se jí podařilo vyrazit mu 
deník z ruky. Chtěla se kolem něho prosmýknout, aby tahle 
hádka nedospěla k něčemu, co nechtěla, ale chytl ji pevně za 
zápěstí. Tak pevně, že se jí na chvilku zamlžil pohled bolestí. 
Ještě než zaostřila, zjevila se jí před očima vzpomínka, spíš 
takový souhrn obrázků. Nejdřív stála Sam v baru, v jedné ruce 
knížku a za druhou ji pevně držel nějaký kluk ve fotbalové miki-
ně. Pak viděla Natea, jak zaváhal při její záchraně a na konec 
jiného kluka, celého černě oblečeného. Potom to celé splynulo, 
ten kluk tam zůstal, ale změnilo se jeho pozadí a následně na to 

(Pokračování na stránce 21) 

Ztracené  vzpomínky - pokračování  
8. kapitola 
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vyslovil tři slova: „Vítej ve Voraylu.“ 
   Najednou zaostřila a zase před sebou viděla Natea. 
   „Ale mám! Já tě totiž zachránil, jinak by ses určitě vrátila,“ 
přivřel oči zlostí. 
   „Myslíš do Voraylu?“ všechno se jí začalo vybavovat. Co je, 
kdo je ten černě oblečený kluk, proč se Ellie jmenuje Ellie a 
všechno ostatní. 
   „Sakra,“ zaklel a chytl ji za zápěstí oběma rukama. 
   „Co to…“ nestihla to ani doříct, ruka ji začala hrozně pálit, a 
když se na ní koukla, zjistila, že se tam vypaluje pěticípá 
hvězda vevnitř ještě jedné. Nate něco říkal, ale ona se na ta 
slova nedokázala soustředit. Všechno se najednou točilo. Měla 
pocit, jakoby se celý svět postavil proti ní a ona tomu podlehla. 
V hlavě se jí opakovala slova Natea: „Mrzí mě to, ale všechno, 
co dělám je pro tvoje dobro.“ a pak všechno zčernalo.  
   Poslední, co viděla, byl obličej Masona, který jí říkal tu samou 
větu, co před chvílí Nate. 
— - - - - - - - - — 
   „Cítil jsem to. Ona si vzpomněla.“  Jako každou noc stál u 
okna a pozoroval, jak zapadá slunce. 
   „Já taky, ale to není možné. Nate dostal jasné instrukce, po-
kud ovládnutí začne slábnout, posílí ho kouzlem dvou andělů. 
Nemohla si vzpomenout,“ muž stojící u nohou postele se ho 
snažil uklidnit. 
   „Tys to cítil?“ prudce se otočil a podle výrazu v jeho očích 
byste poznali, že kypí naštvaností. 
   „Já…já,“ začal ustupovat směrem do zadu. 
   „Věděl jsem, že se mezi vámi něco děje, ale že je to až tak 
vážné…“ 
   „Nemilovala…“ ani to nestačil doříct, naštvaný muž ho chytil 
pod krkem. 
   „Sam a Mason, šťastný páreček, co?“ vysmíval se mu. 
   „Ona tě nemilovala a nemluvím teď o té záležitosti. Nestaral 
ses o ni. Ani ji neznáš, což ale neznamená, že já jo. Ale aspoň 
jsem se snažil, ale ty jsi ji zradil a nemyslím si, že kdyby si tě 
pamatovala, že by ti odpustila.“ 
   „Přestaň!“ 
   „Mysleli jsme si, že ji chráníme, ale co když to nebyla pravda? 
Vůbec jsme se nad touhle možností nikdy nezamysleli.“ 
   „Ale my ji musíme chránit, jinak by byla už mrtvá,“ oči se mu 
zalily slzami. Hned na první pohled bylo poznat, že se snaží 
přesvědčit víc sám sebe než Masona.  
   „A to víš jak?“ Sevření konečně povolilo a Mason se mohl 
nadechnout, i když to vlastně nepotřeboval. 
— - - - - - - - - — 

   „Za pár týdnů budu mít narozeniny,“ vyhrkla z ničeho nic jed-
na z pracujících dam. Doly se zase rozezníval pravidelný tlukot 
krumpáču, ale v tuhle chvíli tři z nich zmlkly. 
   „Ty to počítáš?“ zeptala se jí jedna z těch, co přestaly. 
   „Normálně bych to asi nepočítala, ale tyhle jsou výjimečné.“ 
   „A to jako čím?“ odvrátila třetí. 
   „Bude mi 25 a víte, co to znamená?“ udělala dramatickou 
pauzu a pak dodala „mám jeden den tam venku.“ Po téhle větě 
se všechny tři daly zase do práce, rozdíl byl v tom, že už nepra-
covaly pro nekonečnou tmu, ale pro naději zářivého slunce. 
— - - - - - - - - — 
Slunce už bylo skoro v polovině své dráhy, když Ellie konečně 
rozlepila oči. Protáhla se a hned na to se zachumlala zpátky do 
deky s úmyslem ještě spát. Ale usnout už se jí nepodařilo. Chví-
li ležela jen tak v posteli a pak vstala. Sešla po schodech dolů. 
Maminku našla sedět dole v křesle nad nějakou neznámou kni-
hou. 
   „Dobré ráno, mamí,“ zašvitořila a sedla si naproti ní. 
   „Dobré ráno. Jak ses vyspala?“ 
   „Dobře, co to je?“ 
   „To je pro tebe,“ podala jí knihu do ruky. 
   „Ale já ještě nedočetla ten deník,“ namítla Ellie. 
   „Ten deník už nebudeme číst. Nemyslím si, že je to dobrý 
příběh. Už mě začal pomalu nudit. Tohle bude určitě lepší,“ 
usmála se na ni, ale Ellie připadala její maminka nějaká jiná, 
jenom nemohla přijít na to v čem. 
   „Ale já nechci číst tohle! Mně se líbí ten deník!“ odhodila knihu 
na zem. 
   „Ellie, takhle se s knížkami nezachází a ten deník už prostě 
číst nebudeme!“ 
   „Ale proč?“ zanaříkala Ellie. 
   „Jak jako proč, no protože…“ na chvíli se zarazila, ale pak 
rychle dodala, „protože je to pro tebe nevhodné.“ 
   „Ale vždyť…“ Ellie chtěla ještě něco namítnout, ale zrovna 
klaply dveře a Sam obrátila svou pozornost právě k nim. 
   „Tatínek je zpátky, běž ho přivítat.“ Ellie poslušně vstala. 
   Kam se vytratil maminčin zájem? A proč říká, že je tatínek 
zpátky, když přijel už včera? Tohle všechno kolovalo Ellie v 
hlavě, když procházela kolem maminky. 
    „Maminko, o čem jsme si četly naposledy v tom deníku?“ 
otočila se na Sam ještě Ellie. 
   „Já.. teď nevím… jediné, co si pamatuji, je to, že to bylo nud-
né, a teď už upaluj za tatínkem.“ Ellie odešla, ale byla si jistá, že 
se přes noc něco s maminkou stalo. Někdo ji donutil zapome-
nout na knížku a Ellie nevěděla proč. 

Autorka: Kateřina Půlkrabová, IX. A 

(Pokračování ze stránky 20) 

Dušičkový den v ZŠ a MŠ na Práchni   
 
 V poslední dnu v říjnu, již od samého rána, ve školce poleto-
valo, poskakovalo a různě se mihotalo několik strašidelných 
postaviček. Jako například kostlivec, strašidelná nevěsta, čaro-
dějnice, divoký tygr,…  

 Zato ve škole se ducho-
vé objevili až po druhé 
vyučovací hodině. Pro 
inspiraci se děti ze školy, 
převlečené za duchy, nej-
prve podívaly na strašidel-
ný kreslený příběh. A po-
tom přišel čas na to vy-
zkoušet si, jak jsou ducho-
vé šikovní. Kdo například 
dokáže vyrobit nejstraši-
delnější strašidýlko, kdo 

bude mít odvahu ochutnat sliz nebo kouzelný nápoj,….  
 Snad se všechna strašidla a duchové dostatečně vydováděli    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a dříve než za rok se nám ve škole neukáží.  
 

Kolektiv učitelek ZŠ a MŠ K. Šenov – Prácheň 
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 Mateřská škola Mistrovická  

Výtah z Šenovských novin – listopad 1994 
 
 Městská rada projednala a schválila systém zimní údržby ko-
munikací ve městě. Systém byl zajištěn podobně jako v před-
chozích letech pomocí radlice na městském traktoru a pomocí 
smlouvy s panem Novotným s pronajatým sypačem Škoda               
a radlicí.  
 Projednán a schválen byl také provozní řád městské pořádko-
vé služby. S tím také souviselo vysílání městských strážníků na 
proškolení, které bylo provedeno po dvojících, aby nebyla tato 
služba na delší čas přerušena. Strážníci získali proškolením 
potřebné znalosti.  
 Fotbalisté získali díky Městské radě příspěvek na jízdné           
na zápasy v celkové výši 3 190,- Kč.  

 Městské zastupitelstvo na zasedání schválilo např. žádost 
ředitelky ZŠ paní Brázdové na právní subjektivitu základní ško-
ly, to znamenalo, že škola po udělení subjektivity bude s přilo-
ženými prostředky samostatně hospodařit.  
 Schválen byl také vstup města do „Elektrárenského a plyná-
renského sdružení měst a obcí“, které by mělo za úkol koordi-
novat tuto činnost. Vstup byl podmíněn poplatkem města            
á 1,- Kč/obyvatele za rok.  
 Schválením prošlo i uložení prostředků z dividend z a. s. 
Lustry a výtěžku privatizace zdravotnictví na vkladové certifikáty 
České spořitelny.  
 Na zasedání zastupitelstvo vyslechlo zprávu o ukončení            
a výsledku anonymní urbanisticko-architektonické soutěže            
na výstavbu náměstí, kde Ing. Malý zodpověděl hlavní dotazy.  

Kateřina Zaťková 

ČÍM ŽILO MĚSTO PŘED DVACETI LETY?   

Trocha historie nikoho nezabije 

Jak plyne čas … 
STARÉ FOTOGRAFIE Z NAŠEHO MĚSTA 

Naše vítězství při listopadovém  
řádění v Novém Boru  

  
 V úterý 4. 11. 2014 v 16,30 hodin se konal v tělocvičně Jiskra 
Nový Bor za podpory regionálního centra sportu pro všechny 
PŘEDŠKOLÁCKÝ DESETIBOJ.  
 Děti soutěžily ve tříčlenných družstvech /3 chlapci nebo               
3 děvčata/, vyhodnocení bylo pro děvčata, chlapce zvlášť.  
 Sešli jsme se v tělocvičně v Novém Boru, kde jsme závodili             
v devíti disciplínách, poslední úkol byl tajemstvím.  
 Mezi disciplíny patřil slalomový běh s koulejícím se míčem, 
štafetový skok z místa, hod malého míčku na cíl, štafetový pře-
chod po překážkách položených na zemi i ve výšce, přeskoky 
lavičky, válení sudů, házení a chytání míče, přechod lavičky             
s tenisovou raketou + míčkem, výskok na šv. bednu a poslední 
tajemný úkol jsme plnili všichni dohromady /přechod přes 
„řeku“/.  
 MŠ Mistrovickou reprezentovaly tři družstva a naše děti získa-
ly krásné 1., 2. a 5. místo. Musím se přiznat, že při tak hojném 
počtu přihlášených družstev jsem takový úspěch nečekala, o to 
víc jsem na děti pyšná, protože zde byly družstva z Doks, Nové-
ho Boru a České Lípy. Děti obdržely věcnou cenu a diplom, 
drobnou odměnu dostaly však všechny děti.  
 Důležité ale je, že v dnešní době plné počítačů a „nedostatku“ 

volného času jsme si pozdní podzimní odpoledne opravdu užili, 
zařádili si a našim dětem, ale i jejich rodičům děkuji za ochotu    
a perfektní atmosféru.  
Sportu zdar!  

Jakoubková Renata  
zást.ředitele ZŠ na MŠ  

více na našich stránkách http://ms-mistrovicka.webnode.cz  

 Náš katolický farní chrám Narození sv. Jana Křtitele byl postaven italským 
stavitelem Petrem Pavlem Columbani v letech 1715-1718, a to v barokním 
stylu za 7000 zlatých.  
 Kostel sv. Vavřince na Práchni byl vybudován v letech 1780 -1782  v ba-
rokním slohu stavitelem Václavem Koschem z Děčína. Zařízení kostela bylo 
doplňováno až do začátku19. st. Koncem 20. století se v kostele konaly          
pravidelné bohoslužby, později již pouze jednou měsíčně. V současné době 
jsou v kostele bohoslužby pouze příležitostné. 
 

Laskavě zapůjčeno z archívu pana Libora Pečeného 
Liptáková Drahomíra 

http://ms-mistrovicka.webnode.cz
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Vzpomínky na… různé provozovny… 

Franz Löbel 
Atestovaný zubní technik 

Kamenický Šenov 9. května 20 
Umělé protézy ze všech materiálů, korunky, můstky, plomby 

Bezbolestná práce, nejlevnější ceny 
Umístění:  Naproti obřadní síni, nyní soukromý dům,  

Pro pamětníky: pekařství, hračky, potraviny, solárko, sekáč, 
papírnictví 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Průmyslové značení 
Známé dobré vyhotovení z jakékoliv původní fotografie její kopii 

i barevný tisk 
Kompletní katalogy, reklamy kina, zobrazení mapy atd… 

Josef Zimmermann Fotograf 
Specializace – průmyslové značení 
Kamenický Šenov, Sokolská 517 

Umístění: nyní soukromý dům 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Heinrich Strobach – Kamenický Šenov 689 
 Švermova ulice 
Kovotlačitelství 

Chromování kovů,  
Prodej zbraní a munice 

Umístění: horní část ulice směrem k Pytlik plac soukromý dům 
 

Oskar Richter 
Obuvník 

Opravárenská dílna na míru 
Kamenický Šenov 

Rybniště 478 
Umístění: nyní opět soukromý dům 

Jak plyne čas … 
Historie popisných čísel, osudy, domy, ulice v našem městě 
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Naše okolí - Místa, která pohladí 
Kopce, vrchy, kopečky  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edmund Reissig 
Truhlářský nábytek k sezení 

Kamenický Šenov 
K osobní potřebě hostů 

Výroba holičských křesel 
Umístění: Nádražní 131, soukromý dřevěný domek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Erns Gröschel 
Pánský a dámský kadeřník 

Dolní Šenov 300 
Umístění: Smetanova ulice 300, soukromý starší domeček           

pod bývalou zeleninou 

A opět hádanka  
– Kde stojí tento  most?  
ODPOVĚDI NA DVĚ HÁDANKY PRO ČTENÁŘE: 
Hádanka nebyla moc těžká, uhádlo ji plno čtenářů – jedná se o zadní trakt 
radnice města. 
 
Čerpáno z archívů F. a  J. Brzkových.  
Hana Brzková, Drahomíra Liptáková 

 Když se rozhlédnete kolem sebe            
na procházce v okolí našeho města, 
neujdou Vašemu zraku různé kopce, 
kopečky a vršky. Krásný rozhled se 
naskytne například z naší cyklostezky, 
směrem na Nový Oldřichov. Jak se 
vlastně ale všechny jmenují? 
 Z přiložené staré fotografie jsme zís-
kaly názvy těch nejvýraznějších. A tak 
za sebou jde pohled na Kamenický 
Šenov, kopec Fořt, Dolní Šenov, Zá-
mecký vrch, Růžový vrch, Horní Kame-
nici, Labské tabule a Dolní Prysk. Tento 
krásný panoramatický starý pohled byl 
pravděpodobně pořízen ze Šenovského 
vrchu. Názvy všech menších vršků  
zatím nemáme. Pátráme však dál             
a snad se povede všechny kopečky 
pojmenovat.  
 

Milena Kramářová 
Drahomíra Liptáková 
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Šenovští podnikatelé pod lupou 

1. Kde jste se narodila, odkud pocházíte?  
Pocházím z Varnsdorfu, kde jsem žila až 
do svého odchodu na střední školu.  
2. Co jste vystudovala?  
Vystudovala jsem SUPŠ sklářskou v Ka-
menickém Šenově jako malířka skla. 
Byla bych jí pravděpodobně dosud, ale 
osud rozhodl jinak a sklářství v našem 
městě začalo upadat. Chtěla jsem se pak 
věnovat sociální práci se zaměřením  na 
děti a seniory, a proto jsem absolvovala 
Universitu Jana Amose Komenského.  
3. Jak jste se dostala k podnikání?  
Po odchodu z posledního zaměstnání, 
kde jsem nebyla příliš spokojená, jsem 
přemýšlela, co dál. Mým cílem bylo udě-
lat něco pro lidi, ale také pro sebe – prá-
ce, která živí i baví, je přece snem každé-
ho pracujícího člověka.  
Na začátku letošního roku jsem upekla 
svatební dort pro kamarádku, které se 
moc líbil; doporučila mě svým známým            
a ti zase dalším - všichni byli sladkými  
výrobky nadšeni a jak rostl jejich zájem, 
tak jsem si začala uvědomovat, že mě 
pečení a dekorování moučníků baví nato-
lik, že bych se tím chtěla zabývat i nadá-
le.  
4. Řekněte nám něco o svém podniku, 
jak se vám daří, jestli vás práce ještě 
baví?  
Mou specialitou jsou minizákusky a mini-
dortíky. Jde o zmenšeniny klasických 
zákusků, které jsou v současnosti velice 
moderní a žádané. Vyrábím krémové             
i potahované 2D a 3D dorty všech veli-
kostí, čokoládové pralinky, sušenky             
a v této době i vánoční cukroví. Na ob-
jednávku dodávám také slané pečivo, 
jednohubky a chlebíčky, které vypadají 
jako krásně nazdobené slané dortíky. Při 
vytváření dekorací se snažím uplatnit             

i své výtvarné nadání a fantazii, která je 
pro práci s potahovanými dorty naprosto 
nezbytná. Vymýšlení designu mě baví 
nejvíce – někdy jsem výsledkem překva-
pená i já sama.  
Velkou výhodou je, že mě většina mých 
zákazníků zná a může si objednané vý-
robky osobně vyzvednout. Dostupnost je 
totiž velice důležitá – zákusky nelze po-
slat poštou a některé dorty je pro jejich 
složitost lepší odnést než odvézt.  

5. Kolik let už podnikáte v Kamenickém 
Šenově?  
Bydlím v Kamenickém Šenově od roku 
1976, ale jako OSVČ působím s přestáv-
kami až posledních deset let. Zkoušela 
jsem pracovat jako obchodní zástupce 
různých produktů, vyráběla jsem bižuterii, 
psala odborné texty a procházela krátko-
dobými zaměstnáními. Nejdéle jsem pra-
covala i podnikala v sociální oblasti. Bo-
hužel v naší lokalitě nemají lidé příliš 
zájem o domácí nebo hospicovou péči, 
kterou nabízela moje soukromá pečova-
telská služba Samarita.  
6. Podnikat v Kamenickém Šenově je 
těžké, jak s tím bojujete? Kolikrát už jste 
to chtěla takříkajíc „pověsit na hřebík“?  
Současná doba si žádá změny, které 
nejsou vždy kladně 
při jímány. Snad 
proto jsem své pod-
nikání v sociální 
oblasti opravdu 
musela pověsit na 
hřebík. Většině 
mých spoluobčanů 
totiž připadá, že je 
zbytečné platit za 
služby, i když jim 
zlepšují kvali tu  

života. Hodně v tom hrají roli i peníze. 
Ale s tím se nedá nic dělat.  
7. Jak nahlížíte na zdejší konkurenci?  
Myslím, že v každém podnikání existuje 
konkurence. Znám několik šikovných 
cukrářek, které umí to, co já, ale už mají 
vlastní okruh zájemců o své výrobky. 
Znám i takové, které vytvářejí nádherné 
dorty jen tak pro radost – pečení ale není 
v jejich životě prioritou.  
8. Jak se snažíte propagovat svůj pod-
nik? Co pro to děláte?  
Snažím se, aby mou vizitkou byla ničím 
nešizená kvalita. Nejsem zastáncem 
potravin, které jsou plné éček a náhražek 
a také tak chutnají. V moučnících a cuk-
roví musí být cítit dobré máslo, přírodní 
cukr, ovoce v marmeládě… Nicméně            
i vizuální stránka výrobku je velice důleži-
tá - k tomu mi pomáhají webové stránky 
a sociální sítě, kam vkládám aktuální 
fotografie. Také inzeráty, letáčky a vizitky 
slouží k tomu, aby se o mně lidi dozvědě-
li. Naštěstí jsme malé město, kde se 
všichni znají.  
9. Myslíte, že je přínosem pro vaše pod-
nikání dokončení cyklostezky?  
Jako pro občana pro mě bylo dokončení 
cyklostezky vítaným zpestřením života. 
Na mé podnikání to ale vliv nemá.  
10. Chcete do budoucna něco změnit, 
plánujete nabídnout zákazníkům něco 
nového?  
Určitě. Zatím stojím na samém začátku 
svého podnikání, ale mám velké plány            
a budu se snažit je postupně realizovat.  
 

Kateřina Zaťková 
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Kultura a společnost 

1. Kde jste se narodil, odkud pocházíte? 
 Narodil jsem se v České Lípě, vyrůstal           
v Kamenickém Šenově a aktuálně žiji              
v Praze.  
2. Co jste vystudoval?   
Vystudoval jsem SPŠ strojní v České Lípě 
se zaměřením na informatiku a dále jsem 
pokračoval ve studiu na ČVUT v Děčíně, 
kterou jsem přerušil těsně před bakalá-
řem, a kterou stále plánuji dokončit.  

3. Jak jste se dostal k podnikání?  
V průběhu studia na vysoké škole se ke 
mně dostala první pracovní nabídka ve 
financích. Stal jsem se OSVČ a postupně 
jsem se učil základy obchodu. Baví mě 
komunikovat s lidmi, řešit životní situace, 
nabídnout řešení na míru, reagovat             
a sledovat, kam nás to posouvá v pracov-
ním, ale i v osobním životě. Snažím se 
zůstat u toho, co mě nejvíc baví.  
4. Řekněte nám něco o svém podniku, jak 
se Vám daří, jestli vás práce ještě baví?  
Společně s partou Parks.cz nabízíme 
služby, které nám v minulosti chyběly. 
Dnešní doba je o internetu a místo našich 
starých hřišť jsou parkoviště. Snažíme se 
nabízet školám letní i zimní zážitkové ak-
ce, adaptační kurzy, školy v přírodě tak, 
aby se děti naučili nové věci, překonávali 
své limity, měli zážitky a vyzkoušeli co 
nejvíce aktivit přes obří houpačky, lezení 
po skalách, ježdění ve snowparcích atd. 

Děláme vše na míru, zajišťujeme vybave-
ní a instruktory. Výsledkem jsou spokoje-
né děti, které se k nám rádi vracejí. Další 
aktivitou je hledání a distribuce nezná-
mých značek na náš trh, které se k nám 
zatím nedostaly, ale v cizině jsou dost 
oblíbené. Jedná se převážně           o zim-
ní vybavení Airhole Facemasks 
(Airhole.cz), které nabízí vše, co k perfekt-
nímu zážitku na lyžích nebo snowboardu 
potřebujete.  
5. Kolik let už podnikáte v Kamenickém 
Šenově?  
Podnikám už 8 let. Začínal jsem s finanč-
ním poradenstvím pod záštitou velké spo-
lečnosti. Získal jsem mnoho zkušeností a 
poznal hodně lidí. Potřeboval jsem se 
posunout a i přes určité komplikace v pře-
chodu nabízet něco „svého“. Uvidíme, kde 
nás to zastaví a jestli nepřijdou další změ-
ny.  
6. Podnikat v Kamenickém Šenově je 
těžké, jak s tím bojujete? Kolikrát už jste 
to chtěl takříkajíc „pověsit na hřebík“?  
Musím přiznat, že Kamenický Šenov ne-
nabízí velký trh pro tyto činnosti. Jedinou 
variantou byla změna bydliště a stěhování 
do hlavního města, kde se mi obzory roz-
šiřují.  
7. Jak nahlížíte na zdejší konkurenci?  
Konkurence je zdravá. Vždy záleží             
na úhlu pohledu. Znám mnoho lidí v Še-
nově, kteří to mají v hlavě srovnané             

a chtějí se posouvat dále. Potřebují pouze 
impuls a možnost změny. Chtěl bych    v 
budoucnu tyto lidi oslovit, využít jejich 
schopností. Raději je budu mít na své 
straně než u konkurence.  
8. Jak se snažíte propagovat svůj podnik? 
Co pro to děláte?  
Důležitá je vždy kvalita služby. Snažíme 
se stále zlepšovat, nabízet větší sortiment 
zboží, nebo služeb, tvořit věci na míru tak, 
aby lidé byli co nejvíce spokojení. Nejlepší 
a nejlevnější reklama je stále doporučení 
mezi lidmi. Tím, že se potřebujeme dostat 
do podvědomí po celé ČR, tak propaguje-
me zboží na kempech, veřejných akcí, 
závodech a také hodně využíváme online 
marketingu.  
9. Myslíte, že je přínosem pro vaše podni-
kání dokončení cyklostezky?  
Osobně se vždy rád vracím na sever           
a cyklostezka je fajn nápad, který podpo-
ruji, protože ji mohu využít i v našich akti-
vitách.  
10. Chcete do budoucna něco změnit, 
plánujete nabídnout zákazníkům něco 
nového?  
Změny vždy přicházejí, ať jsou jakékoliv. 
Snažíme se reagovat na trh a na poptáv-
ku. Cílem je si to užít, mít na co vzpomínat 
a ukázat možnosti!  
 

Kateřina Zaťková 

Airhole.cz, Parks.cz   Tomáš Rampas  

VÁNOČNÍ RADOST DO ÚTULKU 
 
 Dětské oddělení Městské knihovny Kamenický Šenov vyhla-
šuje sbírku pro kočičí útulek BONA v Kozlech. Udělejme opět 
krásné Vánoce opuštěným, nalezeným a týraným kočičkám             
a pejskům. Do knihovny můžete prosím nosit vyřazené deky, 
prostěradla, potahové látky a ručníky, (určitě se nyní v rámci 
předvánočních úklidů nějaké najdou) prací a čistící prostředky 
(Domestos, Savo, Jar, Real), suché krmení, konzervy, vitamíny, 
příp. prostředky na podporu imunity, stelivo (možno i hobliny), 
hračky, škrabadla, vyřazené proutěné koše a další potřebné 
věci. 

 Všechny Vaše dary budou do 16. 12. předány vedoucí útulku 
Bona paní Miroslavě Šubrové.  
 Minulý rok se sbírka báječně povedla, 
plno dobrých srdcí se otevřelo a tak díky 
Vám všem měly opuštěné a nalezené 
kočiny a kocouři z útulku BONA krásné a 
požehnané Vánoce. 
 
…ne každá kočka má bezpečný domov  
...i ta nejmenší pomoc se počítá  

                 Vánoční dovolená v knihovně: 
Knihovna bude uzavřena od 22. prosince 2014 do 4. ledna 2015. 
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Š e n o v s k ý   s p o r t 

Nové knihy 
 
Knihy naučné: 
Koláček L. – Kouzelným pomezím Lužic-
kých hor 
Cílek R. – Naši panovníci a prezidenti 
Thoma M. – 77 čajů pro laiky i labužníky 
Jilík J. – Záhadná jízda králů 
Plch M. – Kam za vojenskými památkami 
Bauer J. – Jak umírá král 
Bode T. – Podvody na talíři 
Cílek R. – Oprátka za osm mrtvých 
Skautský oddíl 
 
Světová tvorba: 
Carter Ch. – Sochař smrti 
Roht V. – Rezistence, Aliance 

GreenJ. – Hvězdy nám nepřály 
Steel D. – Kaleidoskop 
Brown S. – Bílý žár 
Hosseini K. – Lovec draků 
Link Ch. – Na konci mlčení 
Serno W. – Loutkář 
Theorin J. – Mlýny osudu 
Mankell H. – Usměvavý muž 
Exlund S. – Labyrint 
Crombie D. – Zvuk rozbitého skla 
Coben H. – Šest let 
 
Česká tvorba: 
Hanibal J. – Kat lidumil 
Denková M. – Jitka Lucemburská 
Dujková E. – Vzpomínání 
Nenadál R. – Tutka 
Vondruška V. – Husitská epopej 1400-
1415 
Mahlerová-Šustková – Přes kočičí hřbet 

Rimová A. – Pro jednu noc 
Kostka J. – Deštivý den 
Vlasák M. – Březí vlk 
 
Dětská literatura: 
Říčanová T. – Psí knížka 
Brezina T. – Ségry v akci 
Vebrová S. – Ducháčkovic rodina 
Lingren A. – Madynka 
Hlaváčková – Dračí oči. Černý jezdec 
Eislerová J. – Jak souhvězdí dostala svá 
jména 
Matysová V. – Příběhy pavoučka Alfonse 
Brezina T. – Poklad posledního draka 
 

Klidné a šťastné prožití svátků 
Vánočních a pod stromečkem pro 
každého dobrou knihu přeje Vaše 

knihovna. 

Zprávy z knihovny 

Výsledky klubu biatlonu 
K. Šenov v 18. ročníku 
Českolipské ligy 

 
 Českolipská liga se v roce 2014 skláda-
la z šestnácti běžeckých závodů, které se 
konaly od jara do podzimu. Stoupající 
počty závodníků se projevily i letos, účast 
v jednotlivých závodech i v celkovém 
počtu účastníků byla opět rekordní. První 
závod začíná v Novém Boru – Běh sídliš-
těm, tradiční zakončení je začátkem listo-
padu v Žandově – závodem Žandovská 
desítka. Do seriálu patří také dva závody, 
které zajišťuje Město Kamenický Šenov a 

technické provedení je v režii klubu biat-
lonu. Jak postupně stoupá výkonnost 
našich závodníků, tak i stoupá umístění 
členů oddílu klubu biatlonu v celkovém 
hodnocení běžecké ligy.  

 Na výborném druhém místě skončil             
v celkovém hodnocení Jan Zátka a svoji 
kategorii suveréně vyhrál. Svou kategorii 
také vyhrála Nikol Majcherová a v celko-
vém hodnocení skončila na místě pátém. 
Pěkné třetí místo v kategorii starších 
žákyň obsadila Jitka Gittlerová. Další 
závodníci skončili těsně pod stupnimi 
vítězů, hlavně proto že nemohli absolvo-
vat celý seriál. Všichni závodníci klubu 
biatlonu, závodíci v Českolipské lize také 
pod hlavičkou lyžařského klubu SKI Po-
levsko, se minimálně jednou, v převážné 
většině však vícekrát, umístili na stupních 
vítězů.  
 

Jan Půlkrab 

Závodník Olympu Aleš Košťál získal stříbrnou medaili na Mistrovství Evropy masters v benčpressu     
 Aleš Košťál byl letos jediným zástupcem oddílu Olymp Fitness 
Nový Bor na ME masters v benčpressu, které se konalo ve 
dnech 16. až 18. října v Lucemburském městě Hamm. Samotná 
soutěž probíhala v příjemném prostředí městského sportovního 
centra a byla po technické i organizační stránce velice dobře 
připravená. O medaile zde bojovalo přes 180 závodníků a zá-
vodnic z celé Evropy, kteří v průběhu šampionátu podávali veli-
ce kvalitní výkony a padlo také několik evropských a světových 
rekordů.  
 Aleš nastoupil do soutěže v pátek 17.  v podvečer, kdy byla 
na řadě jeho kategorie mužů M1 do 83 kg. Na první pokus na-
hlásil zajišťovacích 217,5 kg, které s přehledem zvládl. Poté již 
přišlo na řadu taktizování a pokus na 222,5 kg, který v tu chvíli 
zajišťoval stříbrnou příčku. Činku vzepřel poměrně hladce, a tak 
na třetí pokus nahlásil 232,5 kg, který by znamenal vyrovnání 
jeho národního rekordu, ale hlavně zlatou medaili v soutěži. 
Přestože vypadal pokus zpočátku slibně, činku se Alešovi dotla-
čit nepodařilo a to znamenalo konečné 2. místo za výkon 222,5 
kg. Jediným přemožitelem našeho závodníka byl Cyril Pinguet    
z Francie, který vzepřel 230 kg.  
 Tímto výsledkem Aleš ukončil letošní sezonu, ve které vedle 

titulu Mistra ČR vybojoval také 4. místo na MS masters v Anglii 
a 7. místo na ME open v Plzni.  
 Chtěli bychom poděkovat městu Nový Bor, díky kterému se 
náš oddíl může účastnit soutěží nejen na poli ČR, ale i Evrop-
ských  i světových soutěží. 

Iva Drobná 
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Klub orientačního běhu v Kamenickém Šenově – druhá půle sezony - prázdninové aktivity  

 18. až 20. července se závodů HSH Vysočina Cup v Salavicích 
pořádaných klubem z Chrastu zúčastnili Věra a Jirka Nejezchle-
bovi.  
 31. 7. až 3. 8. na závodech Grand Prix Silesia ve Vidnavě – 
pořádaných klubem Přátelé orientačního běhu Opava se opět 
zúčastnili Věra a Jirka Nejezchlebovi   
V kat. D 65 Věra Nejezchlebová obsadila třetí místo.  
 Dalšími vícedenními závody byl čtyřetapový závod – ve dvou 
dnech 16. a 17. srpna u hradu Valečov – pořádaný klubem Sport-
centrum Jičín – s názvem Rumcajsovy míle. Tady začala „sršní 
story orientačních běžců“, která ještě neměla patřičnou publicitu – 
ale i zde zasahovala záchranná služba se dvěma vozy rychlé 
záchranné pomoci, ale nikoho z našich závodníků se „nálet „ sr-
šňů“ nedotkl. Počasí bylo vrtkavé – dostalo se nám jak deště, tak 
nádherného slunečného počasí – toho víc a terén, pro orientační 
běžce lahůdka – náročný, členitý terén plný pískovcových tvarů              
a jeskyněk, k tomu pěkná stavba tratí, co víc si přát. Závodu se 
zúčastnilo šest našich závodníků a za zmínku stojí:  
 V kat. D 40 Jana Eichlerová obsadila čtvrté místo; když v první 
E. byla druhá). V kat. D 65 Jaroslava Štrojsová skončila na místě 
šestém.  
 Ve dnech 23. a 24. srpna se opět v oblasti Českého ráje –            
v okolí střediska Branžež uskutečnil tříetapový závod Pěkné 
prázdniny, pořádaný klubem TUR z Turnova. Počasí nám i závo-
du přálo, jen na etapy z centra závodů bylo na start i od cíle dale-
ko, ale terén skvělý, stavba tentokrát mimořádně náročná – 
zejména na fyzické síly, a tak šest našich zástupců muselo sáh-
nout dost ke dnu svých sil. Vytěžili jsme jen „jedny bedny“:  
V kat. D 70 Jaroslava Štrojsová zvítězila.  
A pak začíná opět oblastní žebříček.  
 20. září podzimní část oblastního žebříčku začala závodem              
ve Starých Splavech, připravených klubem DOK z Doks. Počasí 
se vybralo – rozhodně bylo pěkně, ač nesvítilo slunce, lesy             
a terén  v okolí Doks jsou krásné a tratě opět náročné, vlky, kteří 
se v okolí Doks množí, nikdo z nás nepotkal:  
V kat. D 65 Jaroslava Štrojsová byla třetí a v kat. D 60 Jitka Klí-
mová obsadila místo čtvrté.  
 Začátkem srpna – 9. až 11. srpna proběhl třídenní závod 
ADVANTA CUP s naší účastí. 
A poté – 21. září Jizerský klub Frýdlant připravil v Horní Řasnici 
další závod oblastního žebříčku. Tentokrát ovšem počasí nebylo 
našim závodům příznivě nakloněno – pršelo, foukalo a místní 
terén není pro orienťáky tak zajímavý – také terén a podložka byla 
velmi nepříjemná.  
V kat. D 65 Jaroslava Štrojsová byla třetí,  

Věra Nejezchlebová obsadila místo čtvrté.  
v kat. D 60 Jitka Klímová skončila rovněž čtvrtá.  
 Další závody jsou mimo oblastní žebříček, a to Mistrovství re-
publiky na klasické trati, pořádané klubem Jiskra Nový Bor                  
u Osečné – s centrem v bývalé obci Holičky ve dnech 27. a 28. 
září – na okraji bývalého vojenského újezdu (a prostoru těžby 
uranu). V sobotu počasí nebylo pěkné – deštivo, chladno, terén 
velmi náročný, až těžký a tratě – úměrné Mistrovství, z našich 
závodníků do nedělního finále A (nejlepší polovina závodníků) 
postoupil:  
v kat H 40 Jan Hnízdil.  
V nedělním finále, kdy se počasí silně vylepšilo,  
v kat. H 40A Jan Hnízdil skončil 23 (tedy 23 v ČR),  
v  kat D 40B Jana Eichlerová zvítězila.  
 Další závod podzimního žebříčku 4. října připravil chrastavský 
klub CHA ve Zdislavě – na mapě s příznačným názvem Sviňské 
kopce. Počasí se povedlo – nádherný, byť chladný, ale slunečný 
den, náročný terén, dobrá stavba tratí a:  
v kat. H 40 Jan Hnízdil zvítězil,  
v kat. D 60 Jitka Klímová byla druhá. 
A další naši zástupci obsadili místa čtvrtá.  
 Druhý den – 5. října jsme závodili – na závodě žebříčku Ještěd-
ské oblasti, který uspořádal klub Kotlářka Praha v Šemanovicích 
(na Kokořínsku) – terény tady jsou nesmírně náročné – hluboké 
kaňony s „několikapatrovými“ skalními stěnami. Počasí ze dne            
na den zcela opačné – mlha, zima, větrno a tratě pro krátkou trať 
zajímavé.  
V kat. D 65 Jaroslava Štrojsová byla druhá.  
 Podzimní žebříčková série pokračovala závodem na okraji Čes-
kého ráje – ve Skokovech, kde ho tradičně pořádal turnovský klub 
TUV. Terén skutečně pěkný – s pískovcovými skalami a zajímavý-
mi terénními útvary. Počasí skvělé, tratě příjemné, ale nikdo             
z našeho klubu na „bedny“ nedosáhl.  
 A už nastal poslední závod sezony – uspořádaný klubem TJN – 
z Jablonce n. Nisou nad obcí Lučany – u rozhledny Bramberk. 
Terén – klasické Jizerky, kameny, těžká špatně schůdná podložka 
(ale chodíme sem dobrovolně a „rádi“) – počasí chladné, ale bez 
deště a větru.  
V kat. D 65 Jaroslava Štrojsová skončila na místě třetím.  
 A tak jsme se rozloučili s kamarády i se soupeři a budeme dou-
fat, že se s nimi všemi na jaře na závodech opět potkáme. 

Josef Štrojsa  
Předseda klubu OB  

V Kamenickém Šenově  

 S novou sezónou na krku šenovský tým 
florbalistů nezahálí, a již na začátku vystr-
kuje ostré lví drápy. Minulá sezóna zname-
nala pro šenovské Lvy skvělý úspěch, který 
je naplnil novou motivací pro další florbalo-
vé snažení. Celou letní pauzu věnovali 
kondiční přípravě, krev potili na hřištích,             
v posilovnách a nevyhnuli se ani pořádné-
mu běhu na sjezdovkách. Tým z letní pří-
pravy vyšel nabitý energií, s vyzbrojenou 
kondičkou a také dvěma novými posilami z 
České Kamenice. Tuto sezónu mladí Lvi 
následují své kroky z minulého roku a opět 
se účastní neoficiální krupské florbalové 
ligy, ve které se potkávají týmy ze severu 
Čech. Momentálně se Lvi prokousávají 
základními koly. Mírné zaváhání na samot-
ném začátku krupského kolotoče je nyní 

drží v tabulce na pátém místě. Minulý ví-
kend se šenovské šelmy, z důvodu pauzy     
v KFL (Krupská florbalová liga), rozhodly 
zúčastnit prestižního turnaje pořádaného           
v České Kamenici. Na tomto turnaji se 
pravidelně střetávají ty nejlepší týmy z Li-
bereckého a Ústeckého kraje a výjimkou 
nejsou ani zástupci pražských týmů. Zá-
kladní část turnaje probíhala téměř bez 
problémů a Lvi v ní sekali své soupeře jak 
čínské zelí do salátu. Problém však přišel s 
děčínskými pány kluky z týmu Tvoje má-
ma. Tento tým nebyl pro Lvy ničím novým 
a v minulosti si s ním vždy hravě poradili. 
Jak se však brzy ukázalo, i v Děčíně se 
přes léto udály změny, chlapci přibrali ně-
kolik nových posil a kompletně změnili 
svou hru, na kterou Lvi recept nenašli.            
Z toho důvodu duel s Tvojí mámou skončil 
remízou a ze základní skupiny postupovali 
z druhého místa. Ve čtvrtfinále narazili na 
tým Stradov, kteří pro Lvy nepředstavovali 

žádný problém a díky výhře 4:1 postoupili 
do semifinále. V něm Lvi dostali druhou 
šanci ukázat týmu Tvoje máma, kdo je 
mamky taťka. Šenovští však velmi rychle 
inkasovali čtyři góly a vše vypadalo ztrace-
ně. Celý tým se však nevzdával a opět 
nabudil svého bojovného ducha. Do dvou 
minut před koncem utkání se jim povedlo 
skóre upravit na 3:4, avšak do závěrečné-
ho hvizdu píšťalky zůstal tento výsledek 
nezměněn a Lvi tak byli vyslání “pouze“ do 
boje o třetí místo. V něm narazili na tým 
Zlomsevpase z České Lípy, který opět bez 
problémů zdolali, a tak se Lvi mohli těšit            
z konečného třetího místa. Nyní se však 
opět soustředí na nejdůležitější cíl celé 
sezóny a tím je úspěšné angažování               
v KFL. Jak bude tým dále pokračovat, uká-
že jen budoucnost a nám tak nezbývá nic 
jiného, než jim popřát hodně štěstí.  
 

Jan Moravec 

Šenovští florbalisté 
nezahálejí  
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